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Restorano nuomininkams savivaldybė 
išrinko netinkamus kaimynus Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Tilto gatvės komplekse veikiančiam, žinomai atlikėjai Justei Arlauskaitei-Jazzu priklausančiam, restoranui 
„Mitai“ Anykščių rajono savivaldybė pridarė rimtų problemų. Restorano kaimynystėje suteikus patalpas nevalstybinei „Šven-
tosios upės mokyklai“, dėl nesuderinamos kaimynystės Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas pradėjo tyri-
mą, kurį užbaigus konstatuota, kad prekiauti alkoholiniais gėrimais mokyklos pašonėje draudžia įstatymai. 

Dėl to restoraną valdančiai mažajai bendrijai „Verslo valdymo paslaugos“ surašytas įstatymo pažeidimo protokolas dėl Lie-
tuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimo, įmonei gali tekti susimokėti piniginę baudą.

Restoranas „Mitai“ dėl savivaldybės valdininkų klaidų gali net užsidaryti.

Atlikėjos Jazzu mama Auksė Arlauskienė 
sakė, kad jie nebūtų dalyvavę nuomos kon-
kurse, jei būtų žinoję, kad nebus galima pre-
kiauti alkoholiniais gėrimais.

Luko BALANDŽIO / BNS foto

Paveldosaugininkai konstatavo, kad Muziejinės 
kalvos plėtra negalima

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Kultūros paveldo depar-
tamentas šią savaitę konsta-
tavo, kad mažosios bendri-
jos „Fragment architektai“ 
parengtas Anykščių Antano 
Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memoria-
linio muziejaus atnaujinimo 
bei plėtros projektas negali 
būti įgyvendinamas.

Kultūros paveldo departamento Panevėžio – Utenos teritorinio skyriaus vedėjas Arūnas Giraitis sakė, 
kad tokio Muziejinės kalvos atnaujinimo ir plėtros konkurso apskritai nebuvo galima skelbti.

Netektis. Tragedija Antano 
Bauros šeimoje – lapkričio 28 
dieną, antradienį, staiga mirė 
jo 39-erių metų sūnus Egidijus. 
Anykščių rajone ūkininkavęs 
E. Baura mirė namuose, prie 
televizoriaus. Prieš 16 metų 
Bauroms viešint Egipte, staiga 
mirė A. Bauros žmona Aurelija 
Baurienė. Jai buvo 48-eri. 

Pareigos. Anykščių Jono Bi-
liūno gimnazijos abiturientas 
Martynas Žemaitis išrinktas 
Lietuvos moksleivių sąjungos 
Anykščių padalinio pirmininku. 
M. Žemaičio iniciatyva Anykš-
čių padalinys tapo 42-uoju Lie-
tuvoje. 

Knyga. Istorikas Gintaras 
Vaičiūnas gruodžio 6 dieną, 
trečiadienį, Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo 
centro Tuskulėnų rimties parko 
memorialinio komplekso savo 
naujausią knygą „Kolaboravi-
mas ir patriotizmas Anykščių 
krašte 1920–1941 m.“

Remontas. Anykščių rajo-
no psichikos sveikatos centras 
ruošiasi  atlikti negyvenamųjų 
patalpų Anykščiuose, Vinco 
Kudirkos g. 1, remonto darbus. 
Bendra planuojama remonto 
darbų suma – 108 086,77 Eur. 
Bendra projekto vertė 152 000 
Eur. Lėšų šaltinis – ES lėšos.

Elektra. Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazija šį mė-
nesį pasirašė dvejų metų tru-
kmės elektros tiekimo sutartį. 
Sutarties vertė siekia 19 tūkst. 
760 eurų. Sutartis pasirašyta su 
Kaune registruota UAB „Imli-
tex“. Sutartyje apibrėžta, kad 
progimnazija už kilovatvalandę 
elektros mokės po 0,24321 ct.

KOPIJUOJAME.  Vieno A 
formato lapo kopija UAB „Anykš-
tos“ redakcijoje – 0,30 Eur.

Savivaldybėje 
darbą pradėjo 
du buvę 
policininkai

Politiką sutiksi 
šventėje, tik 
niekuomet –
nelaimės 
vietoje...

Žmogus tiki 
esantis Dievas...

Nuspėti orus – 
misija beveik 
neįmanoma
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spektras

Temidės svarstyklės

Kavarsko mokiniai džiaugėsi pamatę Prezidentą 
Lapkričio 28 dieną Kavarsko pagrindinės mokyklos-dau-

giafunkcio centro šeši penktų-šeštų klasių mokiniai kartu 
su mokytoja Irena Bilotiene vyko į Lietuvos Respublikos 
prezidento rūmus, kur dalyvavo prezidentūros Kalėdų 
eglės, papuoštos žmonių iš visos Lietuvos kurtais kalėdi-
niais žaisliukais, įžiebimo renginyje. 

„Šiais metais Prezidentūra buvo 
pakvietusi dalyvauti pirmosios po-
nios inicijuotoje ,,Angelo sparnų“ 
akcijoje, kad prezidentūros eglutė 
būtų papuošta rankų darbo angelais. 

Kavarsko mokykla atsiliepė į 
kvietimą. Mokiniai, vadovaujami 
techologijų mokytojos Gintarės Vai-
čiuvienės, pagamino angelų sparnus 
– kalėdinius papuošimus, – ir iš-
siuntė juos. Mokykla gavo kvietimą  
dalyvauti Kalėdų eglės įžiebimo va-
kare. Toks kvietimas gautas pirmą 
kartą. Pakviesti šeši aštuonių-dvyli-
kos metų vaikai“, – kalbėjo į kelio-
nę vaikus lydėjusi pedagogė Irena 
Bilotienė. 

Lydinčios mokytojos pasiteiravus, 
pagal kokius kriterijus buvo atrinkti 
šeši mokiniai, pedagogė paaiškino, 
kad į šventę vyko tie mokiniai, ku-
riuos mokykla norėjo paskatinti už 
labai gerą mokymąsi, aktyvų daly-
vavimą mokyklos renginiuose, ben-

druomenės veiklose. 
Į Prezidentūrą atvyko 360 vaikų 

iš įvairių Lietuvos savivaldybių. 
Tarp jų buvo atlydėti ir vaikučiai su 
negalia – jie taip pat patyrė, kas yra 
šventiška pramoga. 

„Pirmą kartą pamačiau prezi-
dentą gyvai. Ir ponia prezidentienė 
patiko. Buvo įdomu. Spektaklį visi 
žiūrėjom. Po vaidinimo mes matėm 
Kalėdų senelį ir visi gavom dovanų 
po kamuolį. Galima buvo rinktis, po 
kokį: futbolo, krepšinio ar tinklinio. 
Tada skubėjome nusifotografuo-
ti, – kalbėjo apie savo įspūdžius 
penktokė Austėja ir pridūrė: – O 
kartu vykusi šeštokė Goda drąsiai 
pakalbėjo prieš kamerą, kai filmavo 
iš televizijos TV3. Ji pasakojo, kaip 
gamino kalėdinius papuošimus. Kai 
važiavom namo, autobuse visi ži-
nias žiūrėjom. Rodė Godą per tele-
viziją! Po to vėl atsisukom įrašą, ir 
dar kartą pažiūrėjom“. 

Pasak mokytojos Irenos Bilotienės, mokiniams didelį įspūdį paliko 
susitikimas su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda 
ir Pirmąja ponia Diana Nausėdiene, Prezidentūros rūmų eglutė, 
puošta vaikų gamintais angelais bei spektaklis. 

Lina DAPKIENĖ

Terminas. Pasibaigusio ga-
liojimo, bet dar tinkamais var-
toti maisto produktais siūloma 
prekiauti dar ilgiausiai 45 die-
nas ir tik tada, jeigu nepažeista 
gamintojo pakuotė. Valstybinė 
maisto ir veterinarijos tarnyba 
prekybininkams vėliau pateiks 
papildomas rekomendacijas 
dėl prekybos tokiais maisto 
produktais. 45 dienų terminas 
pasirinktas atsižvelgiant į Slo-
vakijos praktiką.

Dujos. Valstybinė energetikos 
reguliavimo taryba ketvirtadienį 
patvirtino 4–7 centais mažesnes 
nei dabar bendrovės „Ignitis“ 
dujų kainas vartotojams 2024 
metų pirmajam pusmečiui. Pir-
majai grupei – mažiausiai dujų 
(iki 300 kubinių metrų dujų 
per metus) suvartojantiems 
gyventojams – kaina mažėja 7 
centais iki 1,29 euro, antrajai – 
dujomis namus besišildantiems 
(nuo 300 iki 20 tūkst. kubinių 
metrų) – 4 centais iki 0,83 euro, 
o trečiajai – daugiausiai dujų 
suvartojančiai grupei (daugiau 
nei 20 tūkst. kubinių metrų) – 
taip pat 4 centais iki 0,79 euro. 
Nuo kitų metų sausio valstybė 
kompensacijų nebemokės.

Parama. Vyriausybė siūlo 
mažinti paramą jaunoms šei-
moms įsigyjant būstą ir neteik-
ti jos aplink didžiuosius šalies 
miestus esančiose savivaldybė-
se bei kurortuose, taip pat ribo-
ti būsto vertę. Subsidija siektų 
7,5 proc. būsto paskolos sumos 
(iki 87 tūkst. eurų), o tai reiškia, 
kad maksimali subsidijos suma 
būtų 6,5 tūkst. eurų. Dabar sub-
sidija siekia 15-30 proc. pasko-
los. Įsigyjamo būsto maksimali 
vertė siektų 120 tūkst. eurų. Be 
to, subsidija būtų išmokama 
tik užbaigus statybas. Taip pat 
būtų privaloma deklaruoti gy-
venamąją vietą įsigytame būste 
– tokiu būdu gyventojai pajamų 
mokestį mokėtų toje savivaldy-
bėje, kurioje įsigytas būstas.

VMI. Šiemet 455 tūkst. gy-
ventojų paramai skyrė rekordi-
nę – 29 mln. eurų sumą, skelbia 
Valstybinė mokesčių inspekcija 
(VMI). 2022 metais 484 tūkst. 
žmonių paramai skyrė beveik 
27,6 mln. eurų kaip dalį jų su-
mokėto gyventojų pajamų mo-
kesčio. VMI yra skelbusi, kad 
24 mln. eurų GPM šiemet skir-
ta paramos gavėjams, 1,6 mln. 
eurų – politinėms partijoms, 1,2 
mln. eurų – profesinėms sąjun-
goms ir 266 tūkst. eurų – meno 
kūrėjams. Daugiausia paramos 
iš sumokėto GPM – 1,7 mln. 
eurų – skirta viešajai įstaigai 
„Mėlyna ir geltona“. Iš politi-
nių partijų daugiausia paramos 
gavo Tėvynės sąjunga-Lietuvos 
krikščionys demokratai – jai 
skyrė per 551 tūkst. eurų. 

-BNS

Tarnyba. Lapkričio 17 die-
ną Panevėžio apygardos pro-
kuratūros Utenos apylinkės 
prokuratūroje gautas Lietuvos 
kariuomenės karo prievolės 
ir komplektavimo tarnybos 
pareiškimas dėl vyro (gim. 
2001 m., deklaruota gyvena-

moji vieta Anykščių rajono 
Anykščių viensėdis) šaukimo 
į privalomąją karo tarnybą 
vengimo. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Pagalba. Lapkričio 30 die-
ną, ketvirtadienį, pas ligonį 
Anykščių seniūnijos Bičionių 
kaime, Meliaušiškio g., me-
dikus nugabeno ugniagesiai. 

Pranešama, kad po ligonio ap-
žiūros medikai vėl parvežti iki 
greitosios medicinos pagalbos 
automobilio.

Pagalba II. Lapkričio 29 
dieną, trečiadienį, Anykščių 
seniūnijos Meliaušiškės kaime, 
Meliaušiškės g., buvo užklim-
pęs greitosios medicinos pa-
galbos automobilis. Pagalbos 

medikai kreipėsi į ugniagesius. 
Automobilis buvo ištrauktas, 
panaudojus buksiravimo lyną.

Gaisras. Lapkričio 28 dieną, 
antradienį, Skiemonių seniūni-
jos Katlėrių kaime gyvenamo-
jo namo kamine degė suodžiai. 
Suodžiams gesinti iškviesti 
ugniagesiai panaudojo milteli-
nį gesintuvą.

Anykščių turgavietė valoma pagal poreikį
Atėjus žiemai, sniegas sutrikdo ne tik eismą ar pėsčiųjų ju-

dėjimą, bet ir kitas veiklas – ketvirtadienį anykštėnai pastebė-
jo, kad Anykščių turgavietė nevalyta, o prekiautojų – nėra.

„Anykšta“ teiravosi „Anykščių komunalinio ūkio“ direkto-
riaus Kazio Šapokos, kaip yra prižiūrima ši vieta.

K. Šapoka paaiškino: „Ketvir-
tadienį prekybininkų nebuvo, 
todėl, nustojus snigti, po pietų 
ėmėme valyti. Penktadienį visa 
turgavietė buvo nuvalyta ir šeš-

tadienį ji bus paruošta preky-
bininkams. Tiek, kiek reikia, 
sniegas yra nukasamas. Mes 
žinome krūvius ir nusivalome – 
problemų čia nėra. Patys valo-

me, turime tam techniką.“
Pasak „Anykščių komunalinio 

ūkio“ direktoriaus, žiemą preky-
bininkų visuomet sumažėja, o 
daugiausia prekiauja tie patys, 
kurie ir prekiavo: „Naujų pra-
šymų išduoti leidimus nesulau-
kiame. Po Naujųjų metų preky-
bininkų ypač žymiai sumažėja. 
Taip atsitinka kiekvienais me-
tais, o priežastis paprasta – žie-
mos metas. Šventėms praėjus, 

kokį mėnesį būna štilis.“
Pasiteiravus, kiek lėšų skiria-

ma turgavietei valyti, K. Šapo-
ka teigė, kad į klausimą atsakyti 
neįmanoma – viskas priklauso 
nuo žiemos, nuo snygio. 

„Tas pats kalbant ir apie 
miesto gatves. Gatves valome 
ne mes, mums priklauso „ran-
kinis“ valymas – pavyzdžiui, 
valome pėsčiųjų takus“, – pa-
aiškino K. Šapoka.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Mirė Anykščių imtynių pradininkas Julius Malelė 
Lapkričio 30 dieną, ketvirtadienį, sulaukęs 91-erių metų, 

mirė Anykščių imtynių pradininkas Julius Malelė.

1956–1971 metais J. Malelė 
gyveno ir dirbo Anykščiuose.

1956–1959 metais jis buvo 
Anykščių rajono kūno kultūros 
ir sporto komiteto pirmininkas 
ir Jono Biliūno vidurinės mo-
kyklos fizinio lavinimo moky-
tojas, 1959–1969 metais dirbo 
Anykščių J. Biliūno vidurinės 
mokyklos fizinio lavinimo mo-
kytoju. 1959–1971 metais jis 
buvo savanoriškos sporto drau-
gijos „Nemunas“ Anykščių 
rajono tarybos pirmininkas ir 
klasikinių (dabar – graikų-ro-
mėnų) imtynių treneris.

Dirbdamas Anykščiuose, J. 
Malelė 1956 metais subūrė į 
imtynių treniruotes pirmuosius 
vaikinus, kuriems atskleidė 

klasikinių (dabar – graikų ir ro-
mėnų) imtynių paslaptis. 1957 
metais jis surengė pirmąsias 
imtynių varžybas Anykščių 
kultūros namuose – „Nemuno“ 
draugijos čempionatą. Taip J. 
Malelė įkūrė pirmąjį Aukštaiti-
joje imtynių centrą. 1965–1971 
metais jis buvo imtynių sekci-
jos prie Anykščių vaikų-jaunių 
sporto mokyklos treneris.

Geriausių rezultatų Anykš-
čių sportininkai, treniruojami 
J. Malelės, pasiekė 1965–1969 
metais. Jis išugdė sportinin-
kus imtynininkus: Mindaugą 
Slavenską – SSRS moksleivių 
spartakiados Jerevane (Armė-
nija, 1969 m.) bronzos medalio 
laimėtoją, Algį Slavenską – 

SSRS jaunių turnyro Almatoje 
(Kazachija, 1971 m.) nugalė-
toją, taip pat Lietuvos čempi-
oną (1961 m.) Vilių Raupelį ir 
Lietuvos profsąjungų čempioną 
(1965 m.) Jakovą Jakimovą, 
imtynių entuziastą, Lietuvos 
čempionato bronzininką (1976 
m.) Vladą Žmoginą.

J. Malelė sudarė ir išleido kny-
gą „Anykščių imtynių ąžuolai“ 
(su Jonu Pajarsku, 2006 m.).

J. Malelė buvo apdovanotas 
Lietuvos SSR liaudies švietimo 
pirmūno ženkleliu (1966 m.) ir 
medaliu „Už šaunų darbą V. I. 
Lenino 100-ųjų gimimo metinių 
proga“ (1970 m.), jam suteiktas 
Lietuvos SSR kūno kultūros ir 
sporto žymūno garbės vardas. 
Jis apdovanotas Kūno kultūros 
ir sporto departamento medaliu 
„Už nuopelnus Lietuvos spor-

tui“ (1992 m. ir 1998 m.) bei 
Sporto garbės komandoro žen-
klu (2007 m.), sporto draugijos 
„Žalgiris“ Atminimo medaliu 
(2004 m.).

J. Malelė nuo 1971 metų gy-
veno Klaipėdoje.

Velionis bus laidojamas gruo-
džio 2 dieną, šeštadienį, 13 val. 
uostamiestyje.

-ANYKŠTA

pro memoria
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užjaučia

Dėl ilgamečio Seimo kolegos Antano BAUROS sūnaus 
Egidijaus mirties, reiškiu nuoširdžią užuojautą bičiuliui 
Antanui ir jo artimiesiems.

Česlovas Juršėnas, 
Kovo 11-osios akto Signataras

Mirus mylimam sūnui, reiškiame nuoširdžią užuojautą 
Antanui BAURAI. 

 „Anykštos“ redakcijos žmonės

Savivaldybėje darbą pradėjo 
du buvę policininkai
Šią savaitę Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio 

Tubio patarėju pradėjo dirbti 50-ies metų Linas Šulskus, o 
Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju – 
52-iejų Audrius Bulnis. 

Abu nauji darbuotojai yra Mykolo Romerio universite-
to absolventai, abu jie – buvę policininkai. A. Bulnis baigęs 
magistro, L. Šulskus – bakalauro studijas.

L. Šulskus ilgus metus dirbo 
Anykščių rajono policijos ko-
misariate. Į pareigūno pensiją jis 
išėjo turėdamas komisaro-ins-
pektoriaus laipsnį, paskutinės jo 
pareigos – patrulių būrio vadas. 
Pirmojoje K. Tubio kadencijoje 
L. Šulskus įsidarbino savivaldy-
bėje vairuotoju, vėliau dirbo „ža-
liuoju patruliu“, Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vyriausiuoju specialistu. 
Po kelerių darbo savivaldybėje 
metų L. Šulskus išėjo į šeimyninį 
verslą. „Anykštai“ jis sakė, kad 
K. Tubis eiti į patarėjus jam pa-
siūlė prieš savaitę, tad apsispren-
dimui daug laiko neturėjęs.

Mero patarėjas yra politinio 
pasitikėjimo pareigybė, asmenis 
į šias pareigybes meras skiria ir 
iš jų atleidžia savo potvarkiu. L. 
Šulskus tapo antruoju mero pa-
tarėju. Jis kuruos miesto infras-
truktūros sritį, savivaldybės turto 
valdymo sferą ir kitas ūkines sri-
tis. Nuo pat K. Tubio kadencijos 
pradžios mero patarėju dirbantis 
žurnalistas Laimas Fergizas rū-
pinasi savivaldybės informacijos 
sklaida bei įvaizdžiu. Šiuo metu 
Anykščių rajono taryba yra nusta-
čiusi penkių asmeninio politinio 
pasitikėjimo pareigybių skaičių: 
vicemero, administracijos direk-
toriaus, Tarybos sekretoriaus ir 
dviejų mero patarėjų. L. Šulskus 
užėmė paskutinę laisvą politinio 
pasitikėjimo pareigybę. Pareigy-
bių skaičių Taryba gali padidinti 
iki septynių – įsteigiant dar vieną 
vicemero ir trečiojo patarėjo eta-
tą.       

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Teisės, personalo 

ir civilinės metrikacijos skyriaus 
vedėją A. Bulnį iš dviejų kon-
kurso į šias pareigas finalininkų 
pasirinko savivaldybės adminis-
tracijos direktorė Jurgita Banienė. 
Jis 22-ejus metus dirbo Vilniaus 
rajono savivaldybės administra-
cijoje, paskutinius 17-a iš jų – tei-
sės skyriaus vedėju. „Anykštos“ 
paklaustas, ar nėra buvęs polici-
ninku, A. Bulnis sakė, kad tik jau-
nystėje, prieš studijas MRU. „Go-

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Audrius Bulnis į darbą Anykš-
čiuose, kol kas važinės iš Vil-
niaus. Laimo Fergizo nuotr.

Linas Šulskus į Anykščių 
rajono savivaldybę grįžo po 
kelerių metų pertraukos.

Kaip manote, ar 
reikia iš miesto 
išvežti sniegą?

Alve RIMSA:

Manau, kad reikia, nes jo vis 
daugyn ir daugyn. Ir šaligatvių 
valymo traktoriukui vis sunkiau 
pro sniego kalnus pravažiuoti, ir 
automobilius priparkuoti darosi 
vis sudėtingiau. Druskuotas ir 
sorbentais prisodrintas sniegas 
turi būti vežamas į specialias 
vietas. Bet kur jo pilti nederėtų.

Jurijus TROFIMOVAS:

Būtina pritaikyti pagal Europos 
kokį Klimato atšilimo planą pada-
ryti projektą, gauti lėšas ir įgyven-
dinti ,,sniego išsaugojimo saugy-
klą ateinančioms kartoms“.

Jolanta ZABULYTĖ:

Išvežti tik tą, kur su druska, 
nes medžiams kenkia.

Sonata BAJORIŪNAITĖ:

Anykščiai – kūrybingų žmo-
nių kraštas, gal būtų galima 
kažką suprojektuoti, ar čiuo-
žynę vaikams, ar milžinišką 
nykščio skulptūrą. Manau, būtų 
tikrai gera idėja.

Balta varna...

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie tai, kodėl planavo stebė-
ti Anykščių socialinės globos 
namų direktorės Jolitos GE-
ČIENĖS mokslo daktaro di-
sertacijos gynimąsi:

„Tai yra vienintelis žmogus 
iš vadovų, kuris savo specialy-
bės srityje ginasi“.

Šaltame ore stoviniuoti 
nemiela

Rimantas BIKINAS, pra-
mogų ir sporto centro „Ka-
lita“ vadovas, apie pasiruoši-
mą slidinėjimo sezonui:

„Dabar dirbti galima, bet 
oro temperatūra galėtų būti že-
mesnė, nes kuo ji žemesnė, tuo 
greičiau procesas vyksta“.

Seklius ar opoziciją?

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
kviesdamas kunigą, egzorcis-
tą Arnoldą VALKAUSKĄ at-
vykti į Anykščių savivaldybę:

„Noriu, kad atvyktumėte į 
mūsų Anykščių rajono savival-
dybės tarybos salę ir blogas 
dvasias išvytumėt“.

Geriau jokio sprendimo, 
nei kvailas

Sergejus JOVAIŠA, Seimo 
narys, konservatorius, apie 
užstrigusį visuotinio nekilno-
jamojo turto mokesčio apmo-
kestinimo įstatymą:

„Mokesčio diskusija pavirto 
į tai, kad gali būti nepriimtas 
joks sprendimas – tam Seime 
tiesiog trūksta balsų“.

Gerai, kad naftos beveik 
neturim 

Vygantas ŠLIŽYS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, 
apie vandens kainą:

„Apmaudu darosi, kai vos ne 
pasauliniu mastu šalis, kuri turi 
didžiausius gėlo vandens ište-
klius, daugiausia už jį moka“.

Paskubėkit, vietų skaičius 
ribotas...

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, apie 
kompromisus, teismui visiš-
kai išteisinus merą K. TUBĮ:

„Nesvarbu, kad yra penkios 
opozicinės frakcijos – rasim 
kompromisus“.

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
Brangiausi žmonės eina ir palieka…
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
Ir atminty gyvi išlieka.

 Su pagarba ir liūdesiu reiškiame nuoširdžią užuojautą 
Irenai Kliokmanienei, mirus vyrui.

Anykščių rajono vartotojų kooperatyvo administracija

ogle“ atranda teisininko ryšius su 
Vilniaus rajoną daug kadencijų 
valdžiusia Lenkų rinkimų akcija, 
o nuo šių metų Vilniaus rajoną 
perėmė socialdemokratas meras. 
„Anykštos“ A. Bulnis paklaustas, 
ar naujo darbo nepradėjo ieškotis 
dėl pasikeitusios Vilniaus rajono 
savivaldybės valdžios, sakė, kad 
„nebūtinai dėl to“. Pasak naujojo 
savivaldybės Teisės, personalo 
ir civilinės metrikacijos skyriaus 
vedėjo, jam atėjo toks laikas, kai 
reikėjo kažką kardinaliai keisti: „Į 
darbą Anykščiuose žiūriu kaip į 
naujas karjeros galimybes. Žiūrė-
siu, kaip čia pritapsiu, kaip mane 
priims.“

Vilniuje gyvenantis valdininkas 
dėstė, kad pirmosiomis darbo die-
nomis jis į Anykščius važinėja iš 
sostinės, bet jau ieškosi buto nuo-
mai: „Sunku ką nors rasti. Nekil-
nojamojo turto rinka Anykščiuose 
labai siaura. Bet administracijos 
darbuotojai padeda, tikiuosi, kad 
greitai kažką rasiu.“

Jis tvirtino, kad kelionės iš Vil-
niaus į Anykščius jo labai ir ne-
gąsdina, nes ir dirbdamas Vilniu-
je (Vilniaus rajono savivaldybės 
administracija yra pačiame Vil-
niuje) kartais keliaudamas į darbą 
užtrukdavo daugiau nei valandą.

Savivaldybės administracijos 
Teisės, personalo ir civilinės me-
trikacijos skyriaus vedėjo parei-
gos atsilaisvino pavasarį, kai po 
pirmojo naujos kadencijos rajono 
tarybos posėdžio iš darbo išėjo 
Marijus Paužuolis. Keli iki šiol 
skelbti konkursai neįvyko.  
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rievės

Rudeninis Beragio žiedas Raimondas GUOBIS

Lapkričio 22-ąją, Lietuvos kariuomenės įkūrimo 105 metinių išvakarėse, pagerbiant visų 
laikų tėvynės gynėjus, kartu su beveik keturiomis dešimtimis Svėdasų Juozo Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos moksleivių bei mokytoja Regina Žvirbliene, priekyje plazdant Aukštaiti-
jos vėliavai, žengėme gruodo sukaustytais Svėdasų apylinkių keliais ir takais tėvynės paži-
nimo maršrutu „Beragio žiedas“. 

Stabtelėjome prie paminklo 
Svėdasų krašto partizanams bei 
paminklinių lentų su 1918 metų 
savanorių bei Vyčio kryžiaus ka-
valierių sąrašais ir kan. Juozo Tu-
mo-Vaižganto paminklo.

Bandydami kartu dainuoti 
smagią Lietuvos karių dainą 
„Marš marš, kareivėliai...“, žen-
gėme Šimonių gatve, leidomės į 
jungiančio ežerus mažojo upelio 
slėnį, vėl pakilome į kalną. Už-
sukome į grafų Marikonių staty-
tą  Švč. Mergelės Marijos garbei 

pašvęstą koplytėlę.
Aplankėme pokario partizanų 

kapus čia pat žaliuojančiame 
šilelyje. Tai vieta, kur palaidoti 
tie kovotojai, kuriuos nukautus 
ir kurį laiką gulėjusius mies-
telio aikštėje užkasė čia. Taip 
okupantai niekino ir baugino. 
Daugelį kūnų artimieji, bičiuliai 
iškasę palaidodavo sodžių ka-
pinėse, o tie, kuriais pasirūpinti 
nebuvo kam, taip ir pasiliko gu-
lėti šioje istorijai svarbioje vie-
toje. Dabar ir jų atminimą žymi 

paminklai, tarp žuvusiųjų ir du 
Svėdasų gimnazijos mokytojai 
– Jonas Matulis ir Romas Bag-
donas. Uždegėme žvakelę, tylia 
malda paženklintos tylos minute 
pagerbėme pokario karius.

Senasis Salų vieškelis po trum-
pos žygio valandėlės atvedė mus 
į senąjį Svėdasų dvarą, kur parko 
medžių apsuptyje stūkso paslap-
tingi grafų Marikonių rūmų liku-
čiai, rudens ramybėje rymo du 
milžiniški ąžuolai. Prisimename 
senąją istoriją ir žengiame vieš-

keliu tolyn, tolumoje ant kalvos 
stūkso Juozapavos palivarkas, 
iš Beragio ežero į Jarą srūvančio 
upelio dešiniuoju krantu keliau-
jame didžiojo ežero link. Tuomet 
jau judame pakrante, paslaptingais 
laukais, pasižvalgydami į sien-
medžius, banguojantį šaltą mėlį. 
Kažkur čia stovėjo Salų viensėdis, 
kuriame gimė kun. Aleksandras 
Bublys, gabus publicistas, Joniš-
kio klebonas, po to vienuolis Ma-
rijonas, uoliai apaštalavęs Ameri-
koje. Krūmynai, raistai, atsiveria 
Gykių kūlys, pievų keliutėmis pa-
siekiame iš Kunigiškių atvingiuo-
jantį vieškelį, aptvarą, kuriame 
ganosi keturi mieli žirgai. 

Žiemkenčiais žaliuojančiu lau-
ku, trumpindami kelią, kirsdami 
kampą pasiekiame vieškeliuką. 
Kairėje stūkso Sakalo kalnas, pa-
kelėje baltutė Šv. Stepono koply-

tėlė. Priekyje – Moliakalnio sody-
bos, nuo kalvų atsiveriantis ežero 
grožis, net devynių metrų aukščio 
kryžius-monumentas Moliakalnio 
sodžiui ir Čaplinskams atminti, į 
dangų stiepiasi. 

Žygeivius džiugina daugiaka-
mienė liepa, senoji kalvė, tolėliau 
sodyba tarp apskritų kalvų besi-
glaudžianti. Ten kadaise stebu-
klingasis žvejas Gurnikas gyveno. 
Čia pat ant aukštumėlės ir mažasis 
kryžius. Vieškelėlis pasišokinėjęs 
per kalnelius suka į kairę ir leidžia-
si į didįjį slėnį, veikiai įžengiame į 
miestelį. Dar keliolika minučių, ir 
jau įžengiame į mokyklos kiemą. 
Išmanieji telefonai ir laikrodžiai 
parodė, kad, kelyje sugaišę be-
veik keturias valandas, nuėjome 
daugiau nei keturiolika tūkstančių 
žingsnių ir įveikėme daugiau nei 
dvylika kilometrų. 

Žygeiviai prie grafų Marikonių koplyčios. 

Mokinukų apsuptyje mokytoja, jaunųjų šaulių vadė Regina 
Žvirblienė.             

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Sako, muilo pardavimai 
Anykščiuose šiomis dienomis 
išaugo. O Lietuvos Aukščiau-
siojo Teismo išteisintas Anykš-
čių rajono savivaldybės meras 
Kęstutis Tubis skubiai uždaro 
perėjimo langus. Čia sporto, 
ne vištidės terminas, kuris 
reiškia, kad keisti komandą 
galima tik iki nustatytos datos.

K. Tubis rajono Taryboje 
disponuoja aštuoniais man-
datais („valstiečiai“ plius 
demokratė Sonata Veršelienė). 
Valdančiajai daugumai reikia 
dar mažiausiai penkių manda-
tų. Taryboje po penkis man-
datus turi socialdemokratai 
ir konservatoriai, po keturis 
– demokratai ir liberalai. 

Sprendžiant pagal frakcijų 
lyderių komentarus „Anykš-

tos“ tinklapyje, konservatoriai 
ir liberalai pas K. Tubį neis, 
o demokratai, ir ypač social-
demokratai, imtų draugystę, 
valdiškus darbus ir visa kita, 
ką meras tik duotų.

„Anykštai“ K. Tubis katego-
riškai pareiškė, kad Audronės 
Savickienės užimama vicemero 
kėdė nėra derybų objektas. 
Šią savaitę meras, užsidarant 
perėjimo langui, savo patarėju 
įdarbino Liną Šulskų. Dabar 
Tarybos nariams, norintiems 
įsirangyti į valdžios katilą, 
patiems reikia pasistengti 
padidinti mero politinio pa-
sitikėjimo pareigybių skaičių 
iki dviejų vicemerų ir trijų 
patarėjų. Tarybai priėmus tokį 
sprendimą, į derybinę rinką 
būtų išleista po vieną vicemero 
ir patarėjo etatą. Vicemero 
postą gautų socdemai, nes jie 
turi vienu mandatu ir vienu 
Dainiumi Žiogeliu daugiau nei 
demokratai. D. Žiogelis – pa-
tyręs, vicemeru buvęs. Demo-
kratams liktų garbinga mero K. 
Tubio patarėjo darbo vieta.       

Gavus minimas pareigybes, 
partijoms investicija į muilą 
greičiausiai atsipirktų, tačiau 
„kelio pabaigoooj“ (tarti na-
vigacijos įgarsintojos tembru), 
tikėtina, politiniai dividentai 

bus minusiniai. K. Tubis dabar 
yra superžvaigždė, šalia jo 
būnantys bus ne partneriai, o 
aptarnaujantis personalas. 

Man labai patiko K. Tubio 
ėjimas Šulskumi. Viena vertus, 
meras, paskirdamas buvusį 
policininką savo patarėju, 
parodė, kad derybose jis dik-
tuos sąlygas, kitas dalykas, į 
politinio pasitikėjimo parei-
gybę įdarbino asmenį, kuriuo 
pasitiki. Ir kas toliau beįvyktų, 
jo aplinkos žmonės ir skaičiu-
mi, ir įtakos svoriu dominuos 
rajono valdžioje.  

Jeigu aplink K. Tubį susi-
formuos valdančioji daugu-
ma, žaidime bus dar vienas 
žavingas momentas – Taryba 
perskirstys komitetų pirminin-
kų ir jų pavaduotojų pareigas. 
Iš opozicijoje galimai liksian-
čių liberalų ir konservatorių 
postus (ir priedus prie algų) 
teks atimti ir jais apdovanoti 
„valstiečius“. Perskirstymo 
iniciatyvą, meras, tikėtina, 
paliks naujiesiems koalicijos 
partneriams. Atrodys šlykščiai. 
Na, bet tai juk ne išdavystė, tai 
paprasčiausia politika.  

Iš dviejų dalių (tubiečiai 
ir antitubiečiai) sudaryta 
rajono Taryba jau skilo į tris 
segmentus. Dabar rajono Ta-

ryboje yra K. Tubį palaikanti 
pozicija, opozicija ir tarpinė 
grandis, ieškanti patogiausio 
būdo prisišlieti prie valdžios. 
Galimų derybų variantą 
atmetę liberalai ir konservato-
riai turėtų būti suinteresuoti, 
kad socdemai ir demokratai, 
arba bent vieni iš jų, nueitų 
į valdančiają daugumą. Kuo 
mažiau Taryboje liks oponuo-
jančių K. Tubiui, tuo siauriau 
skirstysis antitubinių rinkėjų 
balsai. Dabar šiuos balsus 
tektų dalyti keturioms parti-
joms, o po D. Žiogelio tapimo 
vicemeru ir, pvz., Donaldo 
Vaičiūno grįžimo į patarėjus, 
dalybos vyks tik tarp dviejų 
rinkiminės naudos gavėjų: 
liberalų ir konservatorių.

Meras nežemina galimų 
koalicijos partnerių, jis tik 
suteikia jiems teisėtą galimybę 
žemintis. Ar K. Tubis nerizi-
kuoja, kad liks prie suskilusios 
geldos, t. y „valstiečių“ ir S. 
Veršelienės? Nerizikuoja. Aš 
jo vietoje daryčiau viską, kad 
valdančioji dauguma taip ir 
nesusiformuotų. Kam ji K. 
Tubiui reikalinga? Savivaldy-
bės administracija ir seniūnai 
ir be daugumos dirbs kaip 
dirbę, mokyklos, darželiai, 
savivaldybės įmonės veiks kaip 

veikė. Kažką Taryba pagriaus, 
kažkiek merą paerzins, bet jis 
mainais už šį nepatogumą iš 
kiekvienos tribūnos trimituos: 
„dirbu karo lauko sąlygomis, 
esu totaliai puolamas ir štai 
kiek padariau!“ Tūlas rinkėjas 
pagalvos: jeigu jau grandinė-
mis sukaustytas meras pasiekė, 
kad šiemet žiema pasibaigtų 
kovo mėnesį, tai be klastingųjų 
oponentų trukdžių vasara būtų 
prasidėjusi gruodžio 15-ąją.  

D. Žiogelio situacija labai 
kvaila, nedėkinga ir beveik 
nieko nėra jo rankose. Na, 
viršininku jam būti norisi, bet, 
ko gero, ir iš partijos viršaus 
siūloma Anykščių socdemams 
bendradarbiauti su vietiniais 
„valstiečiais“, nes šios parti-
jos po 2024-ųjų Seimo rinkimų 
kartu ims valdžią. Manau, kad 
D. Žiogelis, kaip ir Anykščių 
demokratų lyderiai, sulaukia 
ir spaudimo iš partijos apačių. 
Demokratų ir socialdemokra-
tų, jų šeimos narių, buvusių 
aktyvių rėmėjų ir pan. tarp 
algų iš rajono biudžeto gavėjų 
yra labai daug. „Jei mūsiškiai 
bus prie mero, gal mane K. 
Tubis iš darbo mes švelniau 
ir arčiau“, – svarsto partijų 
apačios. Bet viltis yra partinių 
motina...       
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Paveldosaugininkai konstatavo, kad Muziejinės kalvos plėtra negalima

(Atkelta iš 1 psl.)

„Jeigu vienu sakiniu atsakant, 
tai ne, tokio projekto, kuris yra 
pateiktas, vykdyti negalima“, 
– „Anykštai“ sakė Kultūros pa-
veldo departamento Panevėžio 
– Utenos teritorinio skyriaus ve-
dėjas Arūnas Giraitis.

Pasak A. Giraičio, rengiant 
memorialinio muziejaus atnau-
jinimo bei plėtros projektą, ne-
silaikyta individualaus apsaugos 
reglamento, specialaus plano 
reikalavimų, projektas neišsaugo 
vertingų savybių.

„Viena vertingųjų savybių yra 
planavimo sprendiniai – plano 
struktūra, tūrinė erdvinė kompo-
zicija, kurią formuoja sodybos 
pastatai: namas, klėtis bei želdi-
niai. Draudžiama formuoti naują 
planinę struktūrą. O šiuo projek-
tu šalia A. Baranausko klėtelės 
gaubto, menamoje buvusio ūki-
nio pastato vietoje, projektuoja-
mas naujas pastatas-muziejus“, 
– ,,Anykštos“ redakcijai situaciją 
raštu komentavo A. Giraitis. 

Jis sakė, kad ir A. Baranausko, 
ir A. Žukausko-Vienuolio sody-
bos ,,individualiame apsaugos 
reglamente nėra numatyta kul-
tūros paveldo objekto teritorijoje 
statyti naujus statinius“.

Jis sakė, kad A. Vienuolio na-
mo-muziejaus, A. Baranausko 
klėtelės, A. Vienuolio kapo ne-
kilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos specialiajame plane, 

Paveldotvarkos plane, vertybės 
teritorijos ir apsaugos zonos ribų 
plane (rengė Giedrė Miknevičie-
nė, Marija Nemunienė, Dovilė 
Valivonytė) taip pat nėra regla-
mentuota naujų statinių statyba.

,,Muziejinės kalvos Anykš-
čiuose infrastruktūros atnauji-
nimo ir kompleksinės plėtros 
projektas neatitinka minėtų pa-
veldosaugos dokumentų, todėl 
plėtra šioje vietoje negalima“, – 
komentavo A. Giraitis.

Anot Kultūros paveldo departa-
mento Panevėžio – Utenos terito-
rinio skyriaus vedėjo A. Giraičio, 
konkurso atnaujinti muziejinę 
kalvą net nebuvo galima skelbti.

„Iš pat pradžių konkurso net 
nebuvo galima skelbti tokio. Yra 
dokumentai, kuriais vadovaujan-
tis reikia tvarkyti paveldo objek-
tą, o skelbiamas konkursas, kuris 
neatitinka tų dalykų“, – atkreipė 
dėmesį A. Giraitis.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracija su gautu Kultūros 
paveldo departamento atsakymu 
lapkričio 30 dieną supažindino 
Anykščių rajono tarybos narius, 
tačiau diskusijų šiuo klausimu 
rajono Taryboje nebuvo.

Pasiteiravus, ar po Kultūros 
paveldo departamento išaiški-
nimo reiškia, kad muziejaus at-
naujinimo bei plėtros projektas 
stabdomas, Anykščių rajono sa-
vivaldybės meras  Kęstutis Tubis 
sakė: „Kai Tarybos nariai gaus tą 
informaciją, mes dar papildomai 

kreipsimės į Kultūros paveldo 
departamento vadovus ir tikslin-
sime tą atsakymą.“

Priminsime, kad muziejinės 
kalvos projekto rengėjai apie ke-
tinimus stabdyti su jais sutartį dėl 
techninio projekto rengimo infor-
muoti Anykščių rajono tarybos 
nario K. Tubio sprendimu. Apie 
tai nebuvo informuota Anykščių 
rajono taryba.

Po tokių mero žingsnių 14 ra-
jono Anykščių rajono tarybos 
narių  (Tarybos dauguma, pasi-
skelbusi opozicija – red. past.) 
išplatino pareiškimą, kuriame 
buvo rašoma, kad K. Tubio 
sprendimas „yra iš esmės žalin-
gas Anykščiams ir Anykščių ra-
jono tarybos narių protokoliniu ir 
balsų daugumos sprendimu turi 
būti atmestas.“

„Esame įsitikinę, kad sklei-
džiamas melas apie projekto 
vertę, svarbą ir jo kainą, ekspertų 
išvadoms prieštaraujantys išpuo-
liai, kad bus žalojamas paveldas, 
yra būtino šio muziejaus atsinau-
jinimo stabdymas ir Anykščių 
paveldo užkonservavimas sovie-
tinėje urbanistikoje, kuri visuo-
menei yra nepriimtina“, – buvo 
rašoma Anykščių rajono tarybos 
narių pareiškime.

Priminsime, kad Anykščių 
rajono savivaldybės paskelbtą 
Muziejinės kalvos infrastruktū-
ros atnaujinimo ir kompleksinės 
plėtros atviram projekto kon-
kursui buvo pateiktos aštuonios 

paraiškos. Šį pavasarį laimėtoju 
pripažintas mažosios bendrijos 
„Fragment architektai“ projek-
tas „Sodyba“. Jie pasiūlė Anta-
no Baranausko klėtelės gaubtą 
pakeisti modernesniu stikliniu 
gaubtu, A. Vienuolio sodybos 
teritorijoje kažkada buvusio 
ūkinio pastato vietoje pastaty-
ti naują pastatą, taip pat įrengti 
požeminius tunelius, kurie lan-
kytojams esą padėtų geriau pa-
žinti rašytojų palikimą. Iš Mu-
ziejaus gatvės pusės į Muziejinę 
kalvą suplanuota įrengti holą, 
infocentrą, kavinę, lauko tera-
są, daugiafunkcę erdvę kultū-
riniams renginiams, parodoms, 

mokymams.
Anykščių rajono meras K. Tu-

bis projekto „Sodyba“ pristaty-
me kalbėjo, kad jam įgyvendinti 
reikėtų mažiausiai 15 mln. eurų, 
tačiau projekto užduotyje numa-
tyta, kad 700 kv. m. muziejinės 
kalvos rekonstrukcijai planuoja-
ma konkrečiai skirti apie 1 mln. 
560 tūkst. eurų, o projektavimo 
kaina turi būti ne didesnė kaip 
156 tūkst. eurų. Projekto idėjų 
konkursas savivaldybės biudže-
tui kainavo 10 tūkstančių eurų 
- toks buvo Muziejinės kalvos 
atnaujinimo prizinis fondas. Pro-
jektą iš 8 dalyvių rinko šalies ar-
chitektų komisija.

Meras rajono Tarybos nariams atleido... Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Lapkričio 30 dieną, ketvirtadienį, vyko 10-asis Anykščių rajono tarybos posėdis. Posė-
dyje priimti 26 sprendimai, tačiau šį kartą anykštėnų išrinktieji net valandą apsistojo ties 
vienu klausimu – Anykščių vaikų lopšelių-darželių „Eglutė“ ir „Žilvitis“ modernizacija.

Posėdyje taip pat netrūko dramatiškų akimirkų – jautrių kalbų apie atleidimą, atsipra-
šymų ir net raginimų Anykščių rajono tarybos nariams apsilankyti pas psichologus.

Posėdis prasidėjo Anykščių 
rajono mero Kęstučio Tubio 
pareiškimu, apie tai kad Lie-
tuvos Aukščiausiasis teismas jį 
visiškai išteisino.

„Jūs mane užgauliojot, vadi-
not korumpuotu. Aš jums atlei-
džiu. Atleidžiu ir siūlau dirbti 
žmonių labui. Baikit visas šitas 
intrigas, baikit kovas, kurios 
nereikalingos, neapsimeskit 
ypatingai šventais“, – Tarybos 
nariams kalbėjo K. Tubis.

Tiesa, savo pasisakyme pats 
K. Tubis nevengė „įkąsti“ poli-
tiniams oponentams: „Žiūriu į 
kolegą Kęstutį (liberalą Kęstutį 
Indriūną – red. pastaba), kuris 
buvo mano patarėju ir jis pasa-
kė, kad su teistu meru nedirbs. 
Dabar tapot teistos partijos na-
riais. Gerbiamieji, matot, kaip 
įvyksta? Aš su jumis dirbsiu, 
nors dar baudos nesumokėjot.“

Posėdžio metu buvęs Anykš-
čių rajono mero patarėjas, libe-
ralas K. Indriūnas viešai mero 
K. Tubio už savo anksčiau 
išsakytus žodžius atsiprašė: 

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis Tarybos narius ragino baigti intrigas, bet pats nepraleido 
progos per dantį pertraukti liberalų.

Anykščių tiltai

2027 metais pirmasis Lietuvos memorialinis muziejus – Antano 
Baranausko klėtelė – minės šimtmetį, todėl artėjant šiai sukak-
čiai turėta planų atnaujinti klėtelės gaubtą.

„Viešai noriu atsiprašyti už kal-
tinimus. Buvau neteisus.“

Posėdyje pasisakė anykštėnė 
Alvyda Verikienė: „Pirmą po-
sėdį, kai atėjau, mane pro duris 
išmetė slogi atmosfera. Dabar 
skirtumas didelis. Aš tikiuosi, 
kad Tarybos nariai bus supratin-
gi, nebegarsins Anykščių ant vi-
sos Lietuvos tokiom rašliavom. 
Nepatinka projektas – nueikite, 
šnekėkite pas merą, tvarkykitės. 
O dabar rašo „bile“ ką. Vyrai, 
atrodo, sėdi protingi ir anksčiau 
dirbę toj srity, tikėkimės, kad 
dabar ateisit į protą. Sunku dirbti 
– eikit pasikonsultuokit pas psi-
chologus ar kur nors. Jūs nesi-
juokite, bet kažkam labai trūksta 
psichologų pagalbos.“

Posėdyje po ilgų diskusijų 
nuspręsta atsisakyti lopšelių-
darželių „Eglutė“ ir „Žilvitis“ 
modernizavimo viešojo ir pri-
vataus sektorių partnerystės 
būdu. Tokį būdą rajono Taryba 
pasirinko 2022 metų liepos mė-
nesį vykusiame posėdyje.

(Nukelta į 7 psl.)
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Restorano nuomininkams savivaldybė 
išrinko netinkamus kaimynus

(Atkelta iš 1 psl.)

Surašytas įstatymo 
pažeidimo protokolas

Narkotikų, tabako ir alko-
holio kontrolės departamento 
Tabako ir alkoholio kontrolės 
skyriaus vyresnysis patarėjas 
Jurgis Kazlauskas „Anykštą“ 
informavo, kad atlikus tyrimą, 
Tilto gatvės kompekse nustaty-
tas pažeidimas.

„MB „Verslo valdymo pa-
slaugos“, vykdančiai prekybą 
alkoholiniais gėrimais viešojo 
maitinimo vietoje, esančioje 
Tilto g. 2, Anykščiuose, surašė-
me įstatymo pažeidimo proto-
kolą dėl Lietuvos Respublikos 
alkoholio kontrolės įstatymo 
(AKĮ) 18 straipsnio 3 dalies 1 
punkto pažeidimo. Protoko-
las surašytas už tai, kad MB 
„Verslo valdymo paslaugos“ 
savo valdomoje prekybos al-
koholiniais gėrimais vietoje, 
esančioje Tilto g. 2, Anykš-
čiuose (pagal Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
išduotą 2023 m. birželio 22 d. 
licenciją verstis mažmenine 
prekyba alkoholiniais gėrimais 
Nr. 413g/vm), kuri yra įreng-
ta pastate, esančiame ugdymo 
įstaigos (t. y. VšĮ Šeimos idė-
jų centras (juridinio asmens 
kodas 304972120) valdomos 
mokyklos, vykdančios bendrą-
jį ugdymą, veikiančios Tilto 
g. 2, Anykščiuose), teritorijoje 
(tame pačiame žemės sklype), 
prekiauja visų grupių alkoho-
liniais gėrimais. Prekiaudama 
alkoholiniais gėrimais ugdymo 
įstaigos teritorijoje, MB „Vers-
lo valdymo paslaugos“ pažeidė 
Lietuvos Respublikos alkoholio 
kontrolės įstatymo 18 straips-
nio 3 dalies 1 punktą, nustatan-
tį, kad Lietuvos Respublikoje 

prekiauti alkoholiniais gėrimais 
draudžiama laisvės atėmimo, 
karinėse ir sukarintos tarnybos, 
policijos ir kitose statutinėse, 
sveikatos priežiūros, ugdymo 
įstaigose, šių įstaigų ir maldos 
namų teritorijose. Atsakomybė 
už šį pažeidimą numatyta Lie-
tuvos Respublikos alkoholio 
kontrolės įstatymo 34 straips-
nio 3 dalyje“, – informavo J. 
Kazlauskas.

Pasak J. Kazlausko, bylos 
nagrinėjimo metu, įvertinęs 
visą tyrimo metu surinktą me-
džiagą, įmonės paaiškinimus ir 
kt., departamentas priims galu-
tinį sprendimą dėl pažeidimo 
fakto ir atitinkamai dėl admi-
nistracinio poveikio priemonių 
(baudos) įmonei taikymo ar 
netaikymo. Už šį pažeidimą, 
vadovaujantis AKĮ 34 str. 3 d., 
juridiniam asmeniui gresia bau-
da nuo 144 iki 579 eurų.

Nuomos konkurse būtų 
nedalyvavę

Restorane „Mitai“ dirban-
ti J. Arlauskaitės-Jazzu mama 
Auksė Arlauskienė „Anykštai“ 
kalbėjo, kad viešąją maitinimo 
įstaigą valdanti mažoji bendri-
ja „Verslo valdymo paslaugos“ 
tapo „situacijos įkaitais“.

„Mūsų kaltės čia nėra. Mes 
visai čia ne prie ko. Dirbame 
su visais leidimais. Tikrai ne-
būtume dalyvavę Anykščių 
rajono savivaldybės skelbtame 
restorano pastato nuomos kon-
kurse, jei būtume žinoję, kad 
susidursime su draudimu res-
torane prekiauti alkoholiniais 
gėrimais. Kavinė be alaus ne-
išsilaiko. Anykščiuose tik trys 
mėnesiai yra darbo, o visa kita 
yra tiesiog išgyvenimas“, – kal-
bėjo A. Arlauskienė.

Moteris atskleidė kai kurias 

Anykščių savivaldybės Investicijų ir projektų valdymo skyriaus 
specialistė Loreta Pesliakienė sakė, kad savivaldybė nebuvo api-
brėžusi, kas gali tapti restorano kaimynais.

su Anykščių rajono savivaldy-
be sudarytos restorano pastato 
nuomos sutarties detales.

„Sutartyje pas mus nepara-
šyta, kad mes išsinuomojame 
restorano pastatą ir jame nega-
lėsime prekiauti alkoholiniais 
gėrimais. Ir leidimas prekiauti 
alkoholiniais gėrimais yra iš-
duotas Anykščių rajono savi-
valdybės“, – kalbėjo A. Arlaus-
kienė.

Neatmeta atsisakyti 
restorano pastato nuomos

A.	 Arlauskienė dėstė, kad 
apie keblią situaciją, kai į Til-
to gatvės kompleksą atkėlus 
„Šventosios upės mokyklą“, 
įstatymo pažeidėju staiga tapo 
restoranas „Mitai“, Anykščių 
rajono savivaldybė žinojo jau 
keletą mėnesių, nes apie tai 
buvo rašyta „Anykštoje“.

„Aš taip įsivaizdavau, kad jei 
savivaldybė žino šitą situaciją, 
tai bent kažką sakytų, rašytų, 
spręstų tą situaciją. Bet nieko. 
Tyla, net nežinau, kaip čia pa-
sakyti...“ – kalbėjo A. Arlaus-
kienė.

J. Arlauskienė prisipažino, 
kad restorano pastato valdytojų 
santykiai su Anykščių rajono 
savivaldybe yra prasti.

„Su savivaldybe iš principo 
yra tragiški santykiai, neįma-
nomi reikalavimai. Kad mes čia 
esame nenorimi ir nelaukiami, 
ne vieną kartą girdėjome. Esu 
tai girdėjusi iš labai aukštų pa-
reigūnų. Kai jau atsidarinėjome 
restoraną, aš jau norėjau viską 
garsinti. O šiai minutei viskam 
būsiu pasiruošusi ir visko gali 
būti, kad mes iš čia išeisime“, – 
kalbėjo A. Arlauskienė.

Patalpas mokyklai suteikė, 
kai restoranas buvo jau 
išnuomotas

„Anykšta“ teiravosi Tilto ga-
tvės komplekso įveiklinimą kura-
vusios Anykščių rajono savival-
dybės administracijos Investicijų 
ir projektų valdymo skyriaus vy-
resniosios specialistės Loretos 
Pesliakienės, ar įveiklinant kom-
pleksą buvo numatyta, kad jo te-
ritorijoje veiks mokykla.

„Toje teritorijoje niekada ne-
buvo konkrečiai numatyta, ar 
ten įsikurs mokykla, keramikė 
ar dar kažkas. Ten buvo nu-
matyta, kad gyventojams bus 
teikiamos įvairios paslaugos, 
ugdomas bendruomeniškumas. 
„Šventosios upės mokykla“ 
buvo pateikusi paraišką, ko-
misija įvertino, kad jų veiklos 
atitinka klasterio idėją, jie tapo 
klasterio nariais ir vykdo vei-

klą“, – kalbėjo L. Pesliakienė.
Komisijai, kuri tuo metu ver-

tino norinčiųjų įsikurti Tilto 
gatvės komplekse paraiškas, 
vadovavo tuometinė Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorė Renata Gudo-
nienė. Komisijos sudėtyje buvo 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktoriaus 
pavaduotoja Rasa Morkūnaitė, 
išorės ekspertas Eimantas Ma-
tulaitis, savivaldybės Investici-
jų ir projektų valdymo skyriaus 
vyresnioji specialistė L. Peslia-
kienė bei šio skyriaus specialis-
tė Vida Melūkštienė.

Pasiteiravus, ar niekam iš 
savivaldybės, komisijos na-
rių nekilo abejonių, kad pagal 
įstatymus toje pačioje terito-
rijoje negali veikti mokykla 
ir alkoholiniais gėrimais pre-
kiaujantis restoranas, L. Pes-
liakienė dėstė: „Kai klasterio 
nariai pradėjo veiklą, restora-
no pastatas dar buvo neišnuo-
motas. Negi mes lauksime, kol 
kažkas kada restorano pastatą 
išnuomos ar visai neišnuomos. 
Tuomet kitos patalpos tuščios 
stovėtų. Nežinojome, ar ten 
bus mokyklėlė ar dar kažkas. 
Negali atsakyti, kad ateityje po 
penkerių metų restorano pas-
tatą nuomosim ir jums dabar 
negalima. Tokių kriterijų ne-
buvome numatę.“

Investicijų ir projektų val-
dymo skyriaus vyresnioji spe-
cialistė L. Pesliakienė sakė tik 
iš „Anykštos“ išgirdusi, kad 
restorano pastatą Tilto gatvės 
komplekse nuomojančiai ma-
žajai bendrijai „Verslo valdy-
mo paslaugos“ buvo surašytas 
įstatymo pažeidimo protokolas 
dėl prekybos alkoholinais gėri-
mais.

„Mes neturime jokios infor-
macijos, ką jūs mums sakote, 
tik iš jūsų išgirdome. Su ma-
nimi asmeniškai niekas dėl to 
nesusisiekė – nei savivaldybės 
vadovai, nei klasterio nariai, 
nei verslas, kuris restorane vei-
kia“, – sakė L. Pesliakienė.

Mažoji bendrija „Verslo val-
dymo paslaugos“ restorano 
pastatą Tilto gatvės komplekse 
išsinuomojo 2022 metų rug-
pjūtį, o „Šventosios upės mo-
kykla“ Tilto gatvės komplekse 
veiklą pradėjo 2022 metų rug-
sėjo 1 dieną.

Priminsime, kad tai – ne pir-
ma Anykščių rajono savivaldy-
bės „dovanėlė“ restorano pas-
tato nuomininkams. Naujojo 
restorano atidarymas gerokai 
užsitęsė ir dėl šiame pastate 
aptikto rangovų palikto broko, 
kurio ištaisymas užsitęsė mėne-
sius.

šiupiniai
Susirūpinimas. Seimo na-

rys Tomas Tomilinas išplati-
no pranešimą, kuriame išsakė 
susirūpinimą, kad regionuose 
viešasis transportas pasmerktas 
mirti. Parlamentaro teigimu, 
viešojo transporto atgaivinimas 
ir susisiekimo gerinimas turėtų 
būti plataus politinio susitarimo 
tema, mat esama situacija stu-
mia į atskirtį regionų gyvento-
jus, mažina žmonių mobilumą 
ir apsunkina galimybę gauti 
būtiniausias paslaugas.

Apdovanojimai. Anykščių 
rajono savivaldybės admi-
nistracija pasirašė sutartį su 
Anykščių jaunimo klubu dėl 
jaunimo apdovanojimų rengi-
nio organizavimo. Už šią pa-
slaugą iš savivaldybės biudžeto 
bus sumokėta 1 tūkst. 500 eurų. 
Apdovanojimų cereminija vyks 
gruodžio viduryje Anykščių 
kultūros centro mažojoje salė-
je. Apdovanojimų tikslas yra 
pastebėti ir įvertinti aktyvius 
ir pilietiškus jaunuolius, kurie 
savo veikla garsina Anykščių 
rajoną.

Sutartis. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija 
su viešąja įstaiga „Sveikatos 
oazė“ pasirašė sutartį dėl pra-
dinių klasių mokinių mokymo 
plaukti paslaugų teikimo. Su-
tarties, kuri galios iki kitų metų 
pabaigos, vertė yra 35 tūkst. 
400 eurų. Planuojama išmokyti 
plaukti apie 300 pradinukų.

Teatras. Anykščių kultūros 
centro teatras lapkričio 23 dieną 
spektaklį „Velnioniškai vienas“ 
demonstravo Ukmergėje vei-
kiančiame populiariame resto-
rane „Aš būsiu čia“. Tai – nebe 
pirmas kartas, kai Anykščių 
kultūros centro teatras pasiro-
do viešojo maitinimo įstaigose. 
Prieš šešerius metus spektaklis 
„Velnioniškai vienas“ buvo ro-
domas Anykščiuose veikiančia-
me europub’e „Seklyčia“, taip 
pat Ukmergės kultūros centro 
fojė veikusiame bufete.

Stendai. Anykščių rajono sa-
vivaldybė įsigijo informacinių 
stendų projektavimo, pagami-
nimo ir įrengimo paslaugą. Už 
15 tūkst. 500 Eur stendus įrengs 
UAB „Ekspobalta“. Numatyta 
stendus įrengti Anykščių mies-
to centrinėje dalyje esančios 
skelbimų lentos vietoje, taip 
pat du stendus šalia Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro Muziejaus gatvėje. Sten-
duose šalia Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro bus 
pakabintas Anykščių miesto že-
mėlapis, taip pat – informacija 
apie savivaldybės vykdomus 
projektus. Ką skelbti stende 
miesto centre, palikta pasiūlyti 
paslaugos teikėjui.
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Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Politiką sutiksi šventėje, tik niekuomet – nelaimės vietoje...
pastabos paraštėse

Toks gyvenimas – vos ne 
kasdien įvyksta kas nors 
negero. Gaisras, avarija, 
mirtis... Ir dėl to nekalti 
politikai, mažai kalta ir val-
džia. Mane labiau domina, 
o dažnai ir neramina, kaip 
jie reaguoja į žmonių nelai-
mes. Ar ištiesia pagalbos 
ranką šeimai, praradusiai 
turtą gaisro metu, ar išreiš-
kia norą padėti daugiavai-
kei šeimai, benamiui, tegul 
ir asocialiam, asmeniui? 
Matome, kaip skausmingai 
mūsų politikai reaguoja į 
asmenines bėdas, tačiau 
abejingai – į svetimas. Ar 

nors vienas Tarybos na-
rys, gaudamas atlygį už 
atstovavimą gyventojams, 
prisistatė į nelaimės vietą 
su klausimu: „Kuo galiu 
padėti?“ Linksmus, nuotai-
kingus renginius lankantys 
rajono vadovai ir politikai 
niekuomet neužsuka ten, 
kur labiausiai reikalinga 
jų pagalba, palaikymas. 
Visuomet politiką sutiksi 
šventėje, festivalyje, tik nie-
kuomet – nelaimės vietoje. 
Atvirkščiai, dažnai girdime, 
kad tas ar anas asmuo pats 
kaltas dėl bedarbystės, 
skurdžios buities, neišgalė-
jimo išleisti vaiką į būre-
lius, gyvenimo iš skurdžių 
pašalpų.

Britų premjeras Suna-
kas atleido aukšto rango 
administracijos valdininkę 
už tai, kad ši viešai pasakė, 
jog benamiai patys pasiren-
ka gyvenimo būdą. Nepri-
tekliaus neragavęs, vienas 
turtingiausių Jungtinės 
Karalystės žmonių supran-
ta, jog dėl žmonių vienokių 
ar kitokių  bėdų tiesiogiai 

ar netiesiogiai kalta ir 
valstybė.

Kaip galima kaltinti ne-
dirbantį ir nedarbo pašal-
pas gaunantį ar ateinantį 
atsiimti maisto produktų 
krepšelį žmogų, jei tų darbų 
nėra? Tūkstančiui rajono 
darbo ieškančių žmonių siū-
loma trisdešimt ar penkias-
dešimt darbo vietų. Jeigu 
užkasi 5 kaulus ir paleisi 15 
šunų, tai 10 jų bus tinginiai, 
kadangi grobio nerado? 
Nieko tokio, jei tokia mintis 
praslysta Petrui, Antanui 
ar Linai, bet kai panašia 
retorika kalba valdžios 
atstovas, kelia nerimą.

Paliesiu vieną plačiai 
išreklamuotą vienos politi-
nės jėgos pažadą, kuris gal 
nepamirštas, bet atidėtas 
– socialinio taksi projektas. 
Labai aktualus klausimas 
nemažai daliai gyventojų.

Neįgalus žmogus prašo 
kaimyno nuvežti į Vilnių pas 
gydytoją. Moka 100 eurų, 
nors jo pensija nesiekia 
400. Paleidžiama iš ligoni-
nės, močiutė dairosi: „Kas 

mane parveš?“ Ne vienam 
senam asmeniui sunku nu-
kakti susimokėti mokesčius, 
nusipirkti duonos, sugrįžti 
po medicininių procedūrų. 
Komerciniam taksi pinigų 
nepakanka. Negerai, kai 
žmonės paliekami likimo 
valiai. Kur politikų paža-
dai įsteigti socialinį taksi? 
Rinkimai praėjo, ir puiki 
idėja pamiršta! Kodėl par-
tija, kuri turi kelis  atstovus 
Taryboje, neteikia spren-
dimo projekto? Brangu 
biudžetui nebūtų: gal 30, 
gal 40 tūkstančių per metus. 
O poreikis pavėžėti senyvo 
amžiaus ar negalią turin-
čius žmones išties ženklus. 
Ir ne tik pavėžėti, bet ir 
palydėti iki automobilio bei 
nuvesti iki gydymo įstaigos 
mediko kabineto ar kitų 
paslaugų įmonės  durų. Ar 
nevertėtų naujai rajono 
Tarybai vietoj peštynių su 
meru pagalvoti apie tokio 
sprendimo įgyvendinimą? 
Šis projektas anykštėnams 
būtų nepalyginamai svar-
besnis, nei saliamoniška  

idėja biudžeto pinigais 
apmokėti visų keliautojų (ne 
tik anykštėnų) pasivažinėji-
mą autobusu, kai problema 
ne bilieto kaina, o maršrutų 
trūkumas.

Prisiminkim, kiek pri-
sireikė pastangų, kad 
Anykščius pagaliau paliktų 
antikultūrą skleidžiantis, 
įstatymus ir žmonių intere-
sus pažeidžiantis festivalis 
„Devilstone“. Trylika metų 
kentė vietos gyventojai nuo 
triukšmo nakties metu, vie-
šosios tvarkos, gamtosau-
gos reikalavimų pažeidimų. 
Pats esu ne kartą  kartojęs, 
kad su velniu obuoliauti ne-
tinka. Valdžia kaskart liko 
kurčia ir akla. Atvirkščiai – 
jos kabinetuose nuolat buvo 
kartojama, kad pažeidimų 
nenustatoma.  

Gyvenimas Anykščiuo-
se skaidrės ne tik kylant 
gyvenimo lygiui, kas labai 
svarbu, bet ir kaip glaudžiai 
naujoji valdžia integruosis į 
anykštėnų gyvenimą. Tokių 
požymių yra. Jie nežymūs, 
bet atsiranda.

Meras rajono Tarybos nariams atleido...

(Atkelta iš 5 psl.)

Kaip nurodoma Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Investicijų ir projek-
tų valdymo skyriaus vedėjos 
Monikos Kondratavičiūtės pa-
rengtame sprendimo projekte, 
viešojo pirkimo komisija šių 
metų balandį vykdė viešąjį 
pirkimą, kurio metu turėjo pa-
aiškėti vaikų lopšelių-darželių 
modernizacijos paslaugų tei-
kėjas, tačiau, atsižvelgdama į 
pasikeitusius Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
strateginius tikslus bei planus, 
nutraukė šias skelbiamas de-
rybas. 

„Viešųjų pirkimų komisijos 
viešojo pirkimo nutraukimo 
priežastis: išanalizavus esan-
čių darželių situaciją bei pa-
lyginus galimas investicijas 
su jau esamomis, skelbiamos 
derybos tampa nebetikslingos 
ir jas įvykdžius būtų įsigytas 
poreikių neatitinkantis pirkimo 
objektas“, – nurodyta Anykš-
čių rajono tarybai.

Anykščių rajono meras K. 
Tubis sakė, kad vaikų-lopšelį 
darželį „Eglutė“ kitais metais 
yra galimybė modernizuoti 
savivaldybės biudžeto lėšomis 
ir tai biudžetui kainuotų 680 
tūkst. eurų. Jei vaikų lopšelis-
darželis būtų modernizuoja-

mas viešojo ir privataus par-
tnerystės būdu, anot K. Tubio,  
savivaldybės biudžeto įsisko-
linimas didėtų virš 900 tūkst. 
eurų.

„Finansų skyriaus vedėja in-
formavo mane, kad mums liks 
nuo šių metų dėl neįvykdytų 
viešųjų pirkimų, kitų dalykų 
2 mln. eurų. 3 mln. 200 tūkst. 
eurų didės biudžeto lėšos. Mes 
laisvai, nieko nedarant, paskel-
bę viešąjį pirkimą, Tarybai pri-
tarus, per kitus metus „Eglu-
tės“ darželį galime visiškai 
renovuoti“, – tikino K. Tubis.

Pasak mero K. Tubio, per 
kitus metus taip pat galima pa-
rengti vaikų lopšelio-darželio 
„Žilvitis“ modernizacijos pro-
jektą, kuris kainuotų 80 tūkst. 
eurų.

Anykščių rajono tarybos 
narys Vygantas Šližys (De-
mokratų sąjunga „Vardan Lie-
tuvos“) stebėjosi, kad meras 
K. Tubis skeptiškai vertina 
projektus, kurie gali būti įgy-
vendinami viešojo ir privataus 
verslo partnerystės būdu (me-
ras K. Tubis posėdyje daug 
kalbėjo, kiek tokie projektai 
atnešė žalos ne tik kai kurioms 
Lietuvos savivaldybėms, bet 
ir kaimyninėms šalims – red. 
pastaba).

„Truputį nustebau išgirdęs 
mero žodžius, kad verslas yra 
blogis ir vos ne visi „žulikai“, 
ir su jais jokių reikalų nereikia 

turėti. Pasidairykite plačiau. 
Druskininkuose jau 10–15 
metų nevyksta nei vienas pro-
jektas be verslo. Šviesmečiais 
jie yra nutolę nuo mūsų. Kitos 
savivaldybės, kurios pasinau-
dojo ta pačia schema, taip pat 
tolsta nuo mūsų. Mes dar buk-
suojame toje pačioje duobėje. 
Verslas blogis, verslas blogai. 
Jūs vieną kartą padarykite 
kažką su verslu, tada sakykit. 
Negalima taip kalbėti, čia blo-
gas signalas pasiųstas“, – pa-
stebėjo V. Šližys.

Dėl vandens tiekimo ir nuo-
tekų tvarkymo kainų pokyčio 
informaciją posėdyje pateikė 
UAB „Anykščių vandenys“ l. 
e. p. direktoriaus pavaduoto-
jas Egidijus Šileikis. Jis infor-
mavo, kad bendrovė rugpjūtį 
dėl bazinės paslaugų kainos 
rugpjūtį kreipėsi į Valstybinę 
energetikos reguliavimo tar-
nybą. Paslaugų kainos per-
skaičiuotos penkerių metų lai-
kotarpiui ir kitais metais, anot 
E. Šileikio, vartotojams didės 
20–25 proc.

„Gyventojų vartojimas ma-
žėja, o tai irgi šiek tiek įtakoja 
kainą“, – sakė E. Šileikis.

Bendrovės skaičiavimais, 
per metus vienas gyventojas 
Anykščių rajone sunaudoja 36 
kub. m vandens. Lyginant su 
2018–2019 metais, vandens 
ženkliai mažiau sunaudoja 
„Anykščių vyno“ gamykla.

„Apmaudu darosi, kai vos ne 
pasauliniu mastu šalis, kuri turi 
didžiausius gėlo vandens ište-
klius, daugiausia už jį moka. 
Žiūrint į priekį, gal reikėtų 
ieškoti kitų sprendimų. Mes 
tiesiame vandentiekį kažkur į 
Burbiškį 15 kilometrų. Prieš 
tai patvirtinant, aš klausiau, 
ar tai atsilieps vandens kainai. 
Buvo patikinta, kad tikrai neat-
silieps. Bet žiūrim, kad viskas 
labai greitai keičiasi ir pasto-
viai reikia branginti. Siūlyčiau 
įmonėms ne tvirtinti rezultatus 
metų pabaigoje, o tiesiog perei-
ti prie planavimo, planų tvirti-
nimo ir tada viską būtų galima 
matyti į priekį realiuoju laiku“, 
– kalbėjo V. Šližys.

Ketvirtadienio posėdžio bai-
giamąją kalbą sakė socialde-
mokratas Dainius Žiogelis.

„Aš noriu pakviesti merą ir 
visas penkias opozicines frak-
cijas sueiti ir pasikalbėti. Taš-
kas padėtas, devynis mėnesius 
užsitęsė porinkiminis periodas. 
Man jokių klausimų nebėra, 
manau, visiems jokių klausimų 
nebėra. Ateina biudžeto svars-
tymas, ateina visi kiti dalykai, 
reikia braukyti tam tikras am-
bicijas visiems. Nesvarbu, kad 
dabar yra penkios opozicinės 
frakcijos – rasim kompromi-
sus“, – kalbėjo D. Žiogelis.

Daugiau apie Anykščių rajo-
no tarybos posėdį skaitykite ki-
tuose laikraščio numeriuose.

Anykščių rajono tarybos narys Vygantas Šližys (pirmas iš kairės) 
stebėjosi, kad merui Kęstučiui Tubiui verslas yra blogis.
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Žmogus tiki esantis Dievas...
Praėjusį savaitgalį Anykščiuose lankėsi žinomas kunigas, teo-

logijos mokslų daktaras, Ruklos įgulos karo kapelionas, vienas 
iš nedaugelio egzorcistų Lietuvoje – Arnoldas Valkauskas. 

Pilnutėlėje Anykščių Kultūros centro mažojoje salėje kuni-
gas kalbėjo apie didžiulę muzikos įtaką mums ir mūsų kultū-
rai, dalijosi įžvalgomis apie šiuolaikinį žmogų ir patarė, kaip 
apsisaugoti nuo piktosios dvasios bei grįžti į tikėjimą. 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Muzika – galingas 
instrumentas

„Kodėl esu Anykščiuose? 
Nes tai – nuostabus talentin-
gų, kūrybingų žmonių kraštas, 
nuostabi gamta, čia gyvena ir 
daug mano pažįstamų. Čia ir 
mano tėvas dažnai atostogau-
davo“, – apie tai, kodėl pa-
sirinko atvykti į Anykščius, 
susirinkusiems sakė kun. A. 
Valkauskas ir iš karto atkreipė 
dėmesį į daugiau nei dešim-
tmetį Dainuvos slėnyje vykusį 
sunkiosios muzikos festivalį 
„Devilstone“.

„Noriu pakalbėti apie kultū-
rą taip, kad paliestų širdis. Pas-
kui jūs tą naujieną nešite ki-
tiems. Labai džiaugiuosi, kad 
mūsų meras užėmė labai aiškią 
krikščionišką poziciją. Kova 
su šiuo festivaliu labai sena, at-

rodė, kad tai – beviltiška kova. 
Ir štai, Dievas išklausė maldų, 
pakėlė žmogų, kuris turi tvirtą 
poziciją“, – džiaugsmo neslėpė 
kun. A. Valkauskas. 

„Anykščiai – nuostabus 
kraštas, bet čia tokie daly-
kai šitiek metų vyko. Kiek to 
festivalio metu grupių „pra-
sisuko“ – kai kurios jos buvo 
atvirai satanistinės. Tai visiška 
destrukcija, kurioje nėra jokio 
grožio, jokios kūrybos, bet yra 
juodas, kitoks pasaulis, kuriuo 
kviečiama pasidžiaugti. Tai 
nėra kultūrinė forma, ji nieko 
neaugina ir neduoda žmogui 
kūrybinio peno, bet įtraukia į 
nuodėmę. 

Tie, kurie dalyvauja tokiuo-
se koncertuose, sako – dingsta 
nuodėmės sąvoka, žmogus įsi-
liūliuoja, atsiranda potraukis į 
seksualinį palaidumą, žmogus 

nebejaučia ribų“, – apie „De-
vilstone“ kalbėjo kun. A. Val-
kauskas ir pabrėžė, kad muzi-
ka yra galingas instrumentas, 
kadangi joje yra labai daug 
dėmenų, ji paveikia visą žmo-
gaus sielą. 

„Techno muzika sugeba 
žmogaus pulsą pakelti iki 120 
dūžių per minutę. Žmogus ima 
svaigti. Į techno muzikos fes-
tivalius susirenka iki 70 tūkst. 
žmonių, kurie tris paras ošia. 
Ten jais manipuliuoja. 

Piktoji dvasia, kuri nėra kū-
rėjas, panaudoja visas kultūri-
nes, mokslines formas. 

Muzika išderina žmogų ir 
sukelia daug dalykų. Muzika 
perima mano jausmus, mano 
patirtį. Muzikoje svarbi sim-
bolių kalba. Marilyn Manson, 
Lady Gaga kūryboje pilna sim-
bolikos, kuri šlovina piktąją 
dvasią. Tokiuose koncertuose 
dažnai vartojami narkotikai, 
kad būtų galima visiškai pa-
jungti žmogų, kad jis taptų ver-
gas kitų – okultinių, piktosios 
dvasios – jėgų. Kam reikalinga 
kultūra, kuri nekelia link Die-
vo?“ – į susirinkusius klausy-
tojus kreipėsi dvasininkas.

Dominuoja puikybė

Kun. A. Valkauskas kalbėjo 
ir apie žmogaus protą, pažini-
mą, kurie taip pat mus ne visa-
da nuveda teisingu keliu:

„Dievas davė protą. O protas 
yra galingas dalykas. Jis mus 
veda iki tiek, kad mes negalime 
pažinti absoliučios tiesos. Tuo-
met išauga vienas rimtas daly-
kas – ima dominuoti puikybė, 
kuomet žmogus ima galvoti 
esantis dievas“, – apie grėsmes 
kalbėjo kunigas ir teigė, kad 
mūsų pažinimas pasidarė labai 
ribotas dėl skubėjimo, įvairių 

aplinkos dalykų. 
„O tikrasis pažinimas koks? 

Dievas sukūrė žmogų pagal 
savo paveikslą ir panašumą. 
Kodėl šėtonui taip rūpi iš mūsų 
pavogti tikrąjį pažinimą? Nes 
jis be galo pavydi. Pažinimo 
procesas yra nuostabus, nes 
pažįstame Dievą. Bet kai eina-
me savęs sureikšminimo keliu, 
žmogus patiki, kad yra dievas, 
pradeda statyti Babelį, mano, 
kad gali viską. Deja, viskas 
baigiasi labai blogai. Mes bu-
vome sukurti nuostabūs, bet 
pažinimo procesas staiga pa-
daro, kad mes turime protą, bet 
tas protas mato pasaulį labai 
specifiškai. Piktasis paklausė, 
„ar Dievas tikrai sakė?“ Vis-
kas, abejonė yra, pažinimas 
sutriko“, – patikino vienas žy-
miausių egzorcistų Lietuvoje.

Teologijos mokslų dakta-
ras A. Valkauskas tvirtino, 
kad šiandieniniame pasaulyje 
vyksta nužmoginimo proce-
sas, kad yra daugybė formų, 
kuriomis piktoji dvasia mus 
atakuoja.

„Dievas sukūrė žmogų pagal 
savo portretą. Piktoji dvasia 
pavydi, kad šitoje dulkėje, ko-

kia mes esame, yra nemirtinga 
dvasia, kuriai skirtas didžiau-
sias pašaukimas būti abso-
liučioje vienybėje su Dievu. 
Įsikūnijęs Kristus tampa žmo-
gumi ir tame Kristuje yra žmo-
giškas kūnas, žmogiška siela. 
Jis prisikelia ir štai Dieve jau 
yra žmogiškas elementas. Jis 
pasikvies mus kiekvieną į as-
menišką santykį. Piktojoje 
dvasioje, kuri pasirinko netar-
nauti, yra pavydas, neapykan-
ta, kuri skirta Dievui, skirta ir 
žmogui. Mes visą laiką esame 
kovos lauke. Formų, kuriomis 
mus atakuoja piktoji dvasia, 
yra begalė, – sakė kun. A. 
Valkauskas. – Vatikano kultū-
ros taryba 2003 metais išleido 
dokumentą „Kristus – gyvo 
vandens nešėjas“, kurį suda-
ro 40 puslapių. Ten surašytos 
ištisinės grėsmės, ką naujasis 
amžius šiandien atnešė žmoni-
jai, kaip tos kultūrinės formos 
skverbiasi į mūsų visų gyveni-
mą. Skverbimosi tikslas – kad 
iš mūsų vidaus pavogtų tą dva-
sinį žmogų, kad mes taptume 
nebe savimi. Labai sudėtinga 
iš esmės atsakyti, kas aš esu.“ 

(Nukelta į 14 psl.)

Teologijos mokslų daktaras, Ruklos įgulos karo kapelionas, vie-
nas iš nedaugelio egzorcistų Lietuvoje, kunigas Arnoldas Val-
kauskas džiaugėsi, kad Anykščiai pagaliau atsikratė festivalio 
„Devilstone“, kuriame buvo labai daug satanizmo. 

Anykščių Kultūros centro salė buvo pilnutėlė – pasiklausyti 
kun. Arnoldo Valkausko atėjo ir Anykščių rajono savivaldybės 
atstovų, ir mokytojų, tikinčiųjų.

Anykščių Šv. Mato bažnyčios klebonas Petras Baniulis pasako-
jo, kad su kunigu Arnoldu Valkausku teko susitikti kunigų semi-
narijoje. „Jis mane skriaudė“, – juokavo kun. A. Valkauskas.
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Nuspėti orus – misija beveik neįmanoma Jonas JUNEVIČIUS

Nors sinoptikai kasdien pateikia orų prognozes rytdienai, 
ir net mėnesiui, knieti žinoti daugiau – kokia žiema laukia, 
kuri tik prasideda, koks bus pavasaris, gal net vasara...  

Tokiems spėjimams pasitelkiame savo pačių ir dešimtme-
čius gamtos reiškinius ir orus stebinčių ir jų pokyčius regis-
truojančių senolių pastebėjimus, etnologų išmintį... Tačiau 
ar išvis įmanoma nuspėti, o gal ir prognozuoti gruodžio pir-
mąją prasidėjusios kalendorinės žiemos orus?

Vaikystės dienų pirmasis 
sniegas

Nubundu vėlyvo rudens rytą, 
pažvelgiu pro langą ir matau baltu 
apklotu padengtą žemę, medžius. 
Koks džiaugsmas! Gal greit bus 
galima išbandyti tėvo sumeistrau-
tas slides, nors bus šalta rankoms 
ir kojoms. Tėvai pirmuoju sniegu 
nesidžiaugia, postringauja, kad 
šis sniegas greičiausiai dar nu-
tirps, o štai už mėnesio prasidės 
tikra žiema, mūsų skurdžiam gy-
venimui atnešianti dar daugiau 
vargų. Prisimenu vaikystėje nuo 
šalčio pokšinčias tvoras, šiaurės 
pašvaistę, vėpūtinius vos ne iki 
pastogių, ir speigus, kai savaitė-
mis negalėjau nosies laukan iškiš-
ti. 1956-ųjų žiemą tėvai minėjo 
dar ilgai, nes neišmanė, kaip nuo 
šalčio apsaugoti palaikiam tvar-
telyje laikytą maitintoją karvutę, 
kaip patiems nuo speigų ir šalčio 

apsiginti. Pasakojo, kad šaltis 
siekęs beveik keturias dešimtis 
laipsnių. Tik neseniai, jau ben-
draudamas su meteorologe Au-
drone Galvonaite, sužinojau, kad 
būtent 1956-ųjų vasario 1 dieną 
Zarasuose fiksuotas šalčio rekor-
das – 42,9 laipsnio. Anykčiuose 
tomis dienomis termometras rodė 
41,9 laipsnio. Alytaus rajone, kur 
tuomet gyvenau, gal 40-ies ir ne-
perlipo. Tokios tad buvo žiemos. 
Ir vasaros – su karščiais, audrom 
ir retsykiais graustinio padegtų 
pastatų gaisais. Viskas keičiasi, 
tokių žiemų jau nebūna.

Vaikystėje girdėtas posakis, kad 
po pirmojo sniego už mėnesio pra-
sidės tikra žiema, įstrigo ir ne kar-
tą pasiteisino, kaip ir dar ne vienas 
mano bandymas nuspėti orus. Štai 
ir šiemet pirmosios snaigės žemę 
nubalino spalio 26-ąją, o tikra 
sniego danga susidarė po lapkri-
čio 23-iosios nakties snygio. Beje, 

meteorologai teigia, kad, iškritus 
pirmojam sniegui, jo nuolatinė 
danga susidaro po 38–40 dienų.

„Šv. Martynas“ žino 
Kalėdų orus

Spėti, kokia bus žiema ar vasa-
ra, žmonės nuo seno yra pasirinkę 
tam tikras šventes, lygiadienius ar 
pirmąsias rudens ar pavasario die-
nas. Vienas tokių pranašų, kurio 
diena švenčiama lapkričio 11-ąją,  
būtų šv. Martynas, IV a. Italijoje 
gyvenęs gailestingasis vyskupas, 
pasižymėjęs neturtėlių šalpa, vė-
liau sutapatintas su Bažnyčios 
reformatoriumi Martynu Liuteriu. 
Tai ryški, bene paskutinė rudens 
šventė, kai baigdavosi gyvulių 
ganymas, atsiskaitymas su samdi-
niais, mokesčių mokėjimai. Pagal   
tos dienos orus žmonės spręsdavo 
apie šv. Kalėdų orus. Sakydavo, 
kad jei Martynas ant ledo, tai 
Kalėdos su bradu (purvu), arba 
atvirkščiai. Lapkričio 11-ąją bū-
davusi giedra pranašaudavo šaltą 
žiemą. Šiemet šv. Martyno dieną 
buvo apniukę ir palyginti nešalta. 
Turėtume sulaukti baltų Kalėdų ir 
gal nelabai šaltos žiemos. Beje, ne 
taip seniai, 1998 m. lapkričio 21 
d. Varėnoje temperatūra krito iki 
23 laipsnių šalčio, gi šilčiausią 
lapkričio dieną 1968 m. Kybar-
tuose užfiksuota 18,8 laipsnio ši-
lumos. Senolių išminties žinovas 
ir gamtos ženklus stebintis etnolo-
gas, profesorius Libertas Klimka 
irgi pranašauja baltas Kalėdas, bet 
didelių šalčių artimiausiu metu, 
pasak jo, nesulauksime. 

Kad šalčio neturėtume sulaukti, 
pasak ornitologų, liudija ir būriai 
Žuvinto rezervate susibūrusių 
ir išskristi neskubančių laukinių 
žąsų. „O gal būsimos žiemos orus 
galima nuspėti pagal augalus?“, – 
paklausiau gamtininko, Traupio 
botanikos sodo įkūrėjo Sigučio 
Obelevičiaus. Jis anksčiau ban-
dęs įminti būsimus orus, tačiau 
dabar klimatas pasikeitęs, viskas 
susimaišė, tad niekada negali ži-
noti, kas laukia. „Pernai žiemą 
juk net normalaus pašalo nebuvo, 
– pastebėjo gamtininkas. – Sako-
ma, kad jei daug šermukšnių, jie 
anksti noksta, ruduo būsiąs ilgas, 
žiema snieginga. Manau, kad ši 
žiema bus panaši kaip prieš tai 
buvusios. Dabar pašalvens, prieš 
Kalėdas atšils, o kaip bus toliau – 
pagyvensim, pamatysim“. 

„Paskambink Putinui...“

Mūsų kraštietė meteorologė, 
fizinių mokslų daktarė A. Galvo-
naitė prisipažino, kad dėl orų pro-
gnozių ne kartą ginčijosi su etno-
logu L. Klimka. Mat etnologai 
būsimus orus spėja, o meteoro-
logai prognozuoja. O tie spėjimai 
labai skirtingi Lietuvos etnografi-
niuose rajonuose. 

Paklausta, kokios žiemos tikė-

Spalio 23-ąją ant pageltusių lapų iškrito pirmasis sniegas, pra-
našaudamas po mėnesio prasidėsiančią tikrą žiemą. 

Antys, riebios kaip bombonešiai, niekur išskristi nesiruošia. Pa-
mačiusios praeivį, tuoj pat lekia prašyti maisto, nors jo pakanka 
ir upėje. 

tis, nusijuokė ir pašmaikštavo. 
„Paskambink Putinui. Tegu karą 
baigia.“ Ir jau visai rimtai dėstė, 
kad milijonai šiame ir kituose 
šiuo metu vykstančiuose karuose 
sprogusių sviedinių, liepsnojančių 
naftos bazių ir sprogmenų sandė-
lių gaisrai teršia atmosferą, turi ši-
luminį poveikį ir neigiamai veikia 
klimatą. „Tai vienas iš kelių veiks-
nių, darančių įtaką mūsų klimatui, 
– sakė mokslininkė ir įvardijo 
kitus: – Žemės orus įtakoja „El 
Nino“ neįprastas Ramiojo vande-
nyno srovių pasikeitimas, turintis 
reikšmės orams visame pasaulyje, 
keliantis nerimą dėl klimato kri-
zės. Ramiajame vandenyne, įšilus 
vandens paviršiui, susiformavu-
sios srovės lėmė beprotiškus karš-
čius, sukeliančius miškų gaisrus 
vienoje Žemės rutulio pusėje ir 
audras bei liūtis kitoje. Štai Aus-
tralijoje per 40 laipsnių karščiai, o 
Italija maudosi potvyniuose, Bal-
kanai, Ukraina skęsta sniegynuo-
se... Visai kitokius klimato proce-
sus sukelia povandeniniai žemės 
drebėjimai minėtame vandenyne, 
į paviršių išmetantys milžiniškus 
kiekius šalto vandens. Šis reiški-
nys vadinamas „La Nina“ ir for-

muoja vėsias sroves, – pasakojo 
A. Galvonaitė. – Dėl klimato šil-
tėjimo tirpsta ledynai, kinta jūrų ir 
vandenynų vandens lygis. Tai jau 
turi ir turės neigiamų pasekmių 
augmenijai, ištisoms tautoms. Ir 
dar – ar neprabus ugnikalniai Is-
landijoje ar dar kur nors kituose 
žemynuose? Man gaila sinoptikų. 
Nors jie naudojasi šiuolaikinėmis 
tecnologijomis, duomenimis iš 
begalės meteorologinių stočių, 
orus prognozuoti sudėtinga, nes, 
turbūt pastebėjote, jie gali keistis 
per dieną kelis kartus. Šiemet vie-
ną lapkričio dieną prieš pietus sni-
go, o po pietų – liūtis, ir bridome 
per balas. Manau, kad ši žiema 
bus permaininga, galbūt su stai-
giom, netikėtom orų permainom. 
Tad kviečiu žmones atidžiai klau-
syti ir girdėti sinoptikų prognozes, 
į jas reaguoti“.

Ilgalaikė sinoptikų prognozė 
mėnesiui žada, kad gruodį vyraus 
1–5 laipsnių šaltukas, temperatūra 
neturėtų nukristi žemiau 8 laips-
nių šalčio, tačiau saulę išvysime 
retai. Per šv. Kalėdas bus apniu-
kę, turėtų pasnigti, bus apie 1–3 
laipsnius šalčio. Kaip jau ten bus, 
sulauksime ir pajausime...

Naktį iš antradienio į trečiadienį spustelėjo didžiausias lapkričio 
mėnesio šaltukas, upę papuošęs ledo lytimis.     Autoriaus nuotr.



 2023 m. gruodžio 2 d.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Ir vėl Kalėdos! TV mini 
serialas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
12:05 Čia dabar?! Naujienų progra-
ma vaikams
12:35 Afrika. Dokumentinis serialas
13:30 Puaro
15:10 Euromaxx
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:05 Restoranas. N-14
22:05 Hičkokas. Romantinė biogra-
finė drama. N-14
23:45 Trys Kondoro dienos. Mistinis 
trileris. N-14
01:45 Dar viena pasala. Kriminalinė 
komedija

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Deksterio laboratorija 
07:00 Moko nuotykiai 

07:30 Želėstounas
08:00 Monstrų paplūdimys 
08:30 Tomo ir Džerio šou 
09:00 Beprotiškos melodijos
09:30 Snieguotos lenktynės. 
Animacinis f. 
11:20 Margi, pirmyn! Komedija
13:30 Atsargiai - gorila! Filmas 
šeimai
15:25 Policijos akademija 5. 
Užduotis Majamio pakrantėje
17:20 Teleloto.
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:10 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Veiksmo ir nuotykių f.
00:30 Tas. Antroji dalis. S. Siaubo f.

06:00 Didvyrių draugužiai 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje
13:10 Ilgai ir laimingai: Pelenės 
istorija
15:35 Kalėdų karštinė. Komedija
17:20 Vytaro ferma
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
23:00 Nepakeliamas milžiniško 
talento svoris. N-14
01:15 Piktųjų karta. Trileris. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
08:00 Miško atspalviai

08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:20 Apleisti statiniai
12:25 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
13:30 Nacionaliniai darbo ypatumai 
14:30 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Pasvalio Pieno žvaigždės 
- Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Geriausios Los Andžele
22:55 Stebiu tave. N-14. Trileris
00:55 Ratas. N-14. Trileris

06:25 Pasirinkę Lietuvą
07:00 Sodininkų pasaulis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Nusikaltimas Bjote. N-14
23:05 Uždelsta meilė. Romantinė 
komedija
01:00 Liūdesys veide. N-14. 
Komedija

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Saimonas 
06:20 Momonstriukai 
06:40 Saimonas 
07:15 Trolių Mumių slėnis 

07:40 Alvinas ir patrakėliai burun-
dukai 
08:05 Tara Dankan 
08:30 Geriausi tyrėjai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
13:40 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
13:45 Anė su Ė 
14:30 Beprotiškas pramogų parkas
15:00 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 10 km persekiojimo lenkty-
nės. Gali dalyvauti N. Kočergina, J. 
Traubaitė. Tiesioginė transliacija iš 
Ostersundo
15:45 Močiutė plėšikė. Filmas 
šeimai
16:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
17:00 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 12,5 km persekiojimo 
lenktynės. Gali dalyvauti V. Strolia, 
T. Kaukėnas, M. Fomin, K. 
Dombrovski. Tiesioginė transliacija 
iš Ostersundo
17:45 Euromaxx
18:00 Dėmesio! Ieškome meno
18:30 Kultūros diena
19:00 Vilnius Mama Jazz 2023
20:00 Žiemojimas su opera
20:30 Panorama 
21:00 Valandos. Opera
23:40 Hičkokas. Romantinė biogra-
finė drama. N-14
01:15 30 išsisukinėjimo metų. 
Dok. f.

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Nukalta ugnyje
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Vasara Aliaskoje 
12:40 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Krovinių karai 
19:30 Vienas. Nuotykių f. 
21:00 Žinios
22:00 Volstryto vilkas. Kriminalinis 
f. N-14
01:50 Iki galo!

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Sveikatos kodas
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo baž-
nyčios
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Karpatų reindžeris 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai
21.30 24/7
22.30 Žinios

23.00 Netikėtas teisingumas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Patrulio bazė 
09:00 Noriu faktų 
09:30 Misija ūkis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Mamų virtuvė 
14:00 Ką žmonės dirba visą dieną? 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
16:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu. Panevėžio nusikalstamo-
jo pasaulio istorija 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu
23:35 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
00:35 Burėmis į arktį 
01:00 Burėmis į arktį 
01:30 Orijaus kelionės 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas 
23:50 Komisaras Reksas 
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė  
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 

11:00 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki... 
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Godzila. N-14. 
Fantastinis nuotykių f.
00:55 Magaiveris

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Giuldžemalis. Drama
13:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Detektyvas Naitas. 
Veiksmo f. N-14
00:50 Bošas. N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas

09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Kėdainių Nevėžis–
Optibet - Gargždų Gargždai. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Nenugalėti 
23:35 Geriausios Los Andžele 
00:40 Stebiu tave. N-14. 
Trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Policijos telefonas 110. 
Tėvynės meilė. N-14
22:55 Prancūziška žmogžu-
dystė. Nusikaltimas Bjote. 
N-14
01:00 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Samčių kovos
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Aš žinau tą smoką. 
Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Princas Philipas. 
Nepaprastas gyvenimas
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Premjera. Mes neišnyk-
sim. Dok. f.
23:10 Renesanso proveržis
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Lietuva Europoje

06:45 Svieto lygintojai 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atliekų kultūra

10:00 Krovinių karai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo. 
Komedija
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai. 
Veiksmo f. 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Kietasis būrys. Trileris. 
N-14
23:20 Nakvynės namai. S
01:10 Komisaras Aleksas

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Centrinė ligoninė
12.00 Ūkininkas Jurgis
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai/ 60+
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas

06:00TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 	
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Kada įkurtuvės? 
08:30 Noriu faktų
09:00 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
11:00 Šiandien kimba 
11:55 Kenoloto
12:00 Sveikatos receptas 
12:30 Jūs rimtai? 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 12 04

sekmadienis 2023 12 03 



 2023 m. gruodžio 2 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
20:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Berlyno ALBA – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė translia-
cija iš Berlyno. Pertraukoje 
– Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
22:45 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
23:00 Babilonas Berlynas. 
N-14
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 

07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris 
11:00 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Teisingumo lyga. 
Veiksmo ir nuotykių f.
00:50 Magaiveris

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera 
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pašėlę vyrukai. N-14
01:00 Bošas. N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Šuo. Detektyvinis se-

rialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Naktinė komanda 
22:55 Nenugalėti. Istorinis 
veiksmo f.
01:25 Juodasis sąrašas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Vilties 
kelias. N-14
23:05 Policijos telefonas 110. 
Tėvynės meilė. N-14
01:00 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Dėmesio! Ieškome meno
14:00 Perspektyva. 
Fotografijos menas ir kasdie-
nybė
14:30 Dizainas. Dokumentinis 
serialas
15:20 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:00 Europos plaukimo čem-
pionatas trumpajame 25 m 
baseine. Pusfinaliai ir finalai. 
Gali dalyvauti D. Rapšys. 
Tiesioginė transliacija iš 
Bukarešto.
19:30 Mūšio laukas
20:00 Pakvaišę dėl ratų
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Faktas (su garsiniu vaiz-
davimu). Drama. 1980 m.
23:05 Tai kur toliau? 
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Lietuva Europoje 

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Prezidento patikėtinis. 
Trileris. N-14
22:55 Elementaru 
23:50 Tyrėja. Drama. N-14
00:55 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pusvalandis su Valatka
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 

21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Alfo didysis šou 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Konferencija “Mano 
investicija”, tiesiogiai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Mamų virtuvė
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:35 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas
23:55 Komisaras Reksas
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 

10:00 Magaiveris 
11:00 Bus visko  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Slaptas kazino. N-14. 
Komedija
00:15 Magaiveris

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Ištroškę greičio. Veiksmo 
f. 
01:10 Bošas. N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Pasaulinė invazija. 
Mūšis dėl Los Andželo. N-14
23:20 Naktinė komanda. N-14. 
Veiksmo trileris
01:15 Juodasis sąrašas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. 
Paskutinės dienos 
22:55 Aleksas Hugo. Vilties 
kelias
01:00 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Princas Philipas. 
Nepaprastas gyvenimas. Dok. 
f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:30 Išpažinimai. Dvasinių 
ieškojimų programa
18:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Panevėžio 7bet-Lietka-
belis – Podgoricos Budučnost. 
Tiesioginė transliacija iš 
Panevėžio
21:00 Žvelk giliau
21:30 Vizionieriai. Teatra
21:35 Konservatorija. 
Šimtmečio arka. Šventinis 
koncertas
23:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Lietuva Europoje

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Čikagos ugniagesiai 

08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 12 galimybių. Trileris. 
N-14
23:20 Elementaru 
00:10 Tyrėja. N-14
01:10 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Pirmi kartai. 60+ 
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris

23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Duok leteną 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Konferencija “Mano 
investicija”, tiesiogiai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
16:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės (k)
00:15 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:15 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 12 05

9 trečiadienis 2023 12 06



 2023 m. gruodžio 2 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 12 08

ketvirtadienis 2023 12 07

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Euromaxx
10:00 Nacionaliniai Maldos 
pusryčiai Šeima – mano 
atrama, viltis ir džiaugsmas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Prezidentūros
11:10 Išpažinimai
11:40 Jaunieji slaugytojai 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas. N-14
24:00 Širdyje lietuvis
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Samčių kovos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:20 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė 

08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Svetimšalis. N-14. 
Veiksmo trileris
00:50 Magaiveris

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Kas būtų, jeigu nebūtų 
Mėnulio. Komedija
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Sargybos postas. 
Veiksmo f. N-14
01:00 Bošas. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:15 Šuo. Detektyvinis seri-
alas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis seri-
alas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mobilusis. Veiksmo 
trileris
22:55 Pasaulinė invazija. 
Mūšis dėl Los Andželo. N-14. 
Veiksmo f. 
01:15 Juodasis sąrašas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Kitų mirtys
22:55 Aleksas Hugo. 
Paskutinės dienos 
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Broliai ir sesės
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
14:30 Renesanso proveržis
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:00 Europos plaukimo čem-
pionatas trumpajame 25 m 
baseine. Pusfinaliai ir finalai. 
Gali dalyvauti A. Šidlauskas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Bukarešto
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lenkų filmą Nepalikti 
žymių pristato VU TSPMI direk-
torė, prof. Margarita Šešelgytė
21:33 Nepalikti žymių. Drama. 
N-14
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Lietuva Europoje

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Olimpo apgultis. Trileris. 
N-14
23:25 Elementaru 
00:25 Tyrėja. Kriminalinis. N-14
01:30 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vanto lapas
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 

20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas 
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Alfo vila 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Konferencija “Mano in-
vesticija”, tiesiogiai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas. 
Kretingos “Kretinga” — Šilutės 
“Šilutė”
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
21:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
22:50 Vaizdo dienoraštis. 
Mokslinės fantastikos drama. 
N-14
00:20 Jūra prieš akis. Drama. 
N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė  
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 

10:00 Magaiveris 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Didelis karštis. N-14. 
Veiksmo komedija 
22:45 Tamsos baikeris 2: 
Keršto demonas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 Rokis Balboa. Veiksmo f.

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Karališka drąsa. 
Animacinis f.
21:15 Greiti ir įsiutę 7. N-14
00:10 Veidai minioje. Drama. 
N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šuo. Detektyvinis seri-
alas
09:30 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas

12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis seri-
alas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Baltųjų rūmų šturmas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:15 Mobilusis. Veiksmo 
trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Šūviai į praeitį. N-14
23:10 Kasandra. Mirties take-
liai. N-14
01:15 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Kitų mirtys

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną

08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Daugiau nei mokytojas
12:30 Pasaulio biatlono 
taurė. Vyrai. 10 km sprin-
tas. Dalyvauja V. Strolia, 
T. Kaukėnas, M. Fomin, K. 
Dombrovski. Tiesioginė trans-
liacija iš Hochfilceno
13:50 Vilnius Mama Jazz 2023
14:40 Atgimę miestai
15:25 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Hochfilceno
16:40 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Kultūros diena
19:30 Eurolyga per LRT
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – AS 
Monaco. Tiesioginė transliacija 
iš Kauno
22:00 Europos kinas. Menki 
juokai. Komedija. N-14
23:50 Nepamirštas Vilnius
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nepalikti žymių. Drama. 
N-14

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 

11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Nors mirk iš gėdos. 
Komedija. N-14
23:55 Olimpo apgultis. Trileris. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Kaimo akademija
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neatrasta Rusija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Ar galiu užeiti?
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Irakas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 12 09 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai
11:35 Labas rytas, Lietuva
11:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
12:00 Lietuvos galios pilietinių 
iniciatyvų konkurso laureatų 
apdovanojimai. Tiesioginė 
transliacija iš Prezidentūros
13:10 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio
14:00 Nusikaltimo menas
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:05 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas
22:35 Nevykėliai po priedanga. 
Veiksmo komedija
00:25 Vaizdo dienoraštis. 
Mokslinės fantastikos drama. 
N-14

06:05 Beprotiškos melodijos 
06:20 Ogis ir tarakonai
06:30 Deksterio laboratorija 
07:00 Moko nuotykiai

07:30 Želėstounas
08:00 Monstrų paplūdimys 
08:30 Tomo ir Džerio šou
09:00 Tomas ir Džeris Niujorke 
09:30 Medžioklės sezonas 
atidarytas 2!
11:05 Paskutinis Oro valdovas. 
Ango legenda 
13:20 Pelenės istorija. 
Žvaigždžių pakerėta
15:35 Septynios minutės po 
vidurnakčio 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Dičkis šuo Klifordas. 
Komedija šeimai
21:25 Kompanijos siela. N-14. 
Komedija
23:35 Seksas ir miestas 2. 
N-14. Romantinė komedija

06:00 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:30 Simpsonai
09:30 Į sveikatą!
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Gyvenimo kelionė
13:35 Heida (Heidi). Nuotykių f.
16:00 Vienas namuose 2. 
Pasiklydęs Niujorke
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Vandens forma. Drama. 
N-14
00:40 Paveldėtas. Drama. S

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu
07:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai
08:00 Pričiupom! 
09:30 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
10:30 Gyvenimas kalnuose 
11:40 Apleisti statiniai 
12:40 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
13:40 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:40 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Utenos Uniclub Casino 
- Juventus - Vilniaus Wolves. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Lietuvos balsas
22:05 Nojaus laivas. N-14. 
Veiksmo drama
00:55 Amerikietiškos imtynės

06:15 Pasirinkę Lietuvą 
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Džeimis Oliveris. 
Susitikimas per Kalėdas
14:30 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Kapitonė Marlo. Ledo 
karalienė. N-14
23:05 Amerikos grožybės. N-14. 
Drama
01:30 Šūviai į praeitį

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Šilti susitikimai
07:55 Auksinis protas. 
Intelektinė viktorina 
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Dėmesio! Ieškome meno
15:30 Perspektyva
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Dizainas. Dok. serialas
18:00 Europos plaukimo čem-
pionatas trumpajame 25 m 
baseine. Pusfinaliai ir finalai. 
Gali dalyvauti D. Rapšys, A. 
Šidlauskas, R. Meilutytė, K. 
Teterevkova. Tiesioginė trans-
liacija iš Bukarešto
20:00 Europos kino apdovano-
jimai 2023 
22:30 Čia – kinas. Programa 
apie kiną Lietuvoje ir pasaulyje
23:00 Dogvilis. Kriminalinė 
drama. N-14

06:15 Lombardų žvaigždės 
06:40 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Atliekų kultūra
11:30 Laukinis Taivanas
12:45 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
19:30 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 Tryliktas rajonas. 
Ultimatumas. N-14
00:00 Titanų kovos
01:05 12 galimybių. Veiksmo 
f. N-14 

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Lietuviškai. Dok. laidų 
ciklas
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vantos lapas
10.30 Švarūs miestai
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Karpatų reindžeris
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Sporto baras 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu. Panevėžio nusi-
kalstamojo pasaulio istorija 
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Egzotiniai keliai. Irakas  
23:30 Ūkininko Petro dienoraš-
tis  (k)
00:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kad. Nr.3484/0001:5), esančio  Laičių k., Viešintų 
sen., Anykščių r.sav. savininką T.B. paveldėtojus kad UAB GEOSIRUS matininkas Saulius 
Lapienis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1613) 2023-12-12 nuo 10:00 val. vykdys 
žemės sklypo kad. Nr. 3484/0001:207 Laičių k., Viešintų sen., Anykščių r.sav. ribų ženklini-
mo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB GEOSIRUS adresu 
Vytauto g. 14, Ukmergės m., el. paštu geosirus@gmail.com, arba telefonu 8 673 34 208.
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(Atkelta iš 8 psl.)

O žmogaus pašaukimas, dvasi-
ninko tikinimu, yra labai paprastas 
– Dievą garbinti ir Jam tarnauti, 
būti absoliučioje laimėje su Juo: 
„Dvasinė realybė yra tikra. Gali-
ma ją neigti, bet ji tikra. Ir aš joje 
noriu ar nenoriu, bet dalyvauju. 

Žmogus yra protas, valia, 
jausmai. Protas informaciją tei-
kia, valia pasirenka, jausmai, 
emocijos džiaugiasi arba liūdi. 

Einant per gyvenimą, reikia 
surasti tikrą kelią. O jį rasti 
nelengva. Žmogus yra kūrėjas, 
nes Dievas pasidalijo galimy-
be kurti. O piktoji dvasia nega-
li kurti, ji tik kopijuoja, vagia, 
naikina.“ 

Piktosios dvasios kėslai – 
visur 

Egzorcistas kun. A. Valkaus-
kas susirinkusiesiems parodė 
ir keletą trumpų ištraukų iš 
egzorcizmo seansų. Sakė, pats 
iš pradžių skeptiškai į tai žiūrė-
jęs, iki kol teko šią „procedūrą“ 
išbandyti. Kunigo teigimu, pri-
klausomybę nuo piktosios dva-
sios gauti ne taip ir sunku...

„Kaip žmogus patenka į tą 
būseną, priklausomybę nuo 
piktosios dvasios? Pirma – ne-
silaiko Dievo įsakymų. Tuomet 
– burtai, ezoterikos, prieš gy-
vybę nukreipti dalykai, narko-
tikai. Piktoji dvasia sako, kaip 
gali pajausti malonumą – malo-
nu parūkyti, išgerti, narkotikus 
vartoti, nors žinome, kad rūky-
mas kenkia sveikatai. Malonu 
paleistuvystės. Bet ar malonu-
mas atspindi žmogaus prigimtį? 
Aukščiausias malonumas yra 
ilgesio išraiška, kai malonumas 
yra su Dievu, meile. 

Dievo principas yra visai ki-
tas – aš tave sukūriau, aš tave 
apdovanojau, suteikiau malo-
nę, ateik pas mane. Mes viską 
gauname per malonę. Aš pats 
nepasiimsiu nei gyvenimo pil-
natvės, nes jos čia nėra, nei 
tikro malonumo pats nepasi-
imsiu, jeigu Tu, Dieve, man jo 
neduosi. O duosi tada, kai bū-
siu nuolankus.

 Mums reikia grįžti prie mal-
dos, prie Sakramento, išpažin-
ties“, – apie tai, kaip gyventi 
santarvėje su savimi ir Dievu, 
kalbėjo svečias, kunigas A. 
Valkauskas. 

Kvietė į savivaldybę

Į susitikimą su karo kape-
lionu, kunigu A. Valkausku 
atvyko ir Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis bei jo patarėjas Laimas 
Fergizas. 

„Labai džiaugiuosi, kad ši-
tas renginys čia vyksta <...>. 
Visada minėjau, kad jei mes 
turim mamą, tėtį, senelį, mo-
čiutę, tai turime tėvynę. Jei 
mes to neturime, neturime nie-
ko. Esame globalistai, važiuo-
jam kur geriau, kur šilčiau, 
kur naudingiau, kur geriau 
moka ir prisitaikom prie vis-
ko, ką mums siūlo, prie visų 
blizgučių, kurie mums yra ne-
priimtini. Noriu, kad atvyktu-
mėte į mūsų Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos salę ir 
blogas dvasias išvytumėt“, – į 
A. Valkauską kreipėsi meras.

A. Valkauskui, kad skyrė dė-
mesio Anykščiams, dėkojo ir 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
klebonas Petras Baniulis.

Reikia melstis visiems

Kultūros centro salėje nu-

skambėjo ir klausimų kun. A. 
Valkauskui. 

Viena tikinčioji teiravosi, 
kokia dvasininko nuomonė 
apie Italijoje gyvenantį kunigą 
didžėjų, kuris per šiuolaikinę 
muziką ragina žmones šlovinti 
Dievą: ar tai – jau ezoterika?

„Kunigas yra žmogus, pa-
žinimas yra labai nevienodas. 
Kai mokiausi Romoje, buvo 
tokia situacija: grįžtu iš pas-
kaitų ir kolegos sako – ten, 
toje bažnyčioje, atvažiavęs 
egzorcistas. „Kas čia per nesą-
monė?“ – atsakiau jam. Įlindau 
į tą bažnyčią, o ten – kaukia, 
staugia… 

Grįžęs grupiokams pasa-
kiau, kad tegu ten jie sau 
„briedinasi“… Po kiek metų 
arkivyskupas Tamkevičius 
man ir sako: „O dabar tu eik“. 
Tai – tas pats pažinimas. Tad 
ir to kunigo toks pažinimas, 
jam taip atrodo. Jis bando pa-
gauti jaunimą, bet man iškyla 
klausimas – ar netinkamomis 
priemonėmis galima pagauti 
tinkamą kryptį? Aš tam ne-
pritarčiau. Padariau paprastą 
išvadą – reikia kalbėti tiesiai 
ir nesukti sau galvos, kartais ir 

Žmogus tiki esantis Dievas...

ATEIK IR PASITIKRINK! SVEIKATA – SVARBIAUSIA!

Tel. pasiteirauti  +370 620 70 909, projekto savanoris Linas Pravilionis 								        Užsak. Nr.   1093

Data Laikas Gyvenvietė Adresas
2023-12-04 

(pirmadienis)
9.00–11.30 LELIŪNAI Prie bendruomenės namų, Ilgoji g. 2, Leliūnų k., Debeikių sen.

12.00–14.00 SVĖDASAI Prie Svėdasų seniūnijos, J. Tumo-Vaižganto g. 16, Svėdasų mst., Svėdasų sen.

2023-12-05 
(antradienis)

9.00–11.00 DAUJOČIAI Prie bendruomenės namų, Vilties g. 11, Daujočių k., Svėdasų sen.
11.30–13.00 AULELIAI Prie Anykščių r. vaikų ir šeimos gerovės centro, Liepų g.11, Aulelių k., Svėdasų sen.
13.00–14.00 KUNIGIŠKIAI Prie muziejaus, Kunigiškių g. 16, Kunigiškių k., Svėdasų sen.

2023-12-06 
(trečiadienis)

9.00–10.00 JANUŠAVA Prie bendruomenės namų, Gintaro g. 14, Janušavos k., Kavarsko sen.
10.15–12.00 DABUŽIAI Prie bendruomenės namų, K. Sirvydo g.1, Dabužių k. Kavarsko sen.
12.30–14.00 ŠERIAI Prie bendruomenės namų, Gėlių g.14, Šerių k., Kavarsko sen.

2023-12-07 
(ketvirtadienis)

9.00–11.30 KAVARSKAS Prie Kavarsko seniūnijos, Respublikos a. 9, Kavarsko mst. Kavarsko sen.
12.00–14.00 SVIRNAI II Prie bendruomenės namų, Vilties g. 5, Svirnų II k., Kavarsko sen.

2023-12-08 
(penktadienis)

9.00 – 10.30 KŪNIŠKIAI Prie bendruomenės namų, Švyturio g. 21, Kuniškių k., (Piktagalio), Anykščių sen.
11.00–12.30 LEVANIŠKIAI Prie bendruomenės namų, Liepų g. 5, Levaniškio k., Traupio sen.
13.00–14.00 RAGUVĖLĖ Prie Vaikų dienos centro, Parko g. 4, Raguvėlės mst., Troškūnų sen.

2023-12-11 
(pirmadienis) 9.00–14.00 ANYKŠČIAI Prie kultūros centro, A. Baranausko a. 2, Anykščiai

2023-12-12 
(antradienis)

9.00–10.00 KIRMĖLIAI Prie ŽŪB ,,Auga“ administracijos pastato, Nausodės g. 57, Kirmėlių k., Troškūnų sen.
10.30–11.30 ANYKŠČIAI A. Baranausko pagrindinėje mokykloje, S. Neries g. 5, Anykščiai
11.45–12.45 ANYKŠČIAI Anykščių technologijos mokykloje, Ažupiečių g. 2, Anykščiai
13.00–14.00 AŽUOŽERIAI AB ,,Ažuožerių sodai“,Ažuožerių k.,  Anykščių r.

Projektu „Saugokime vyrus“ siekiama skatinti rizikos grupės vyrus patikrinti sveikatą ir atlikti prostatos specifinio antigeno (PSA) kraujo tyrimą. Taip pat šiuo pro-
jektu siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į prostatos vėžio problemas bei informuoti apie ankstyvosios diagnostikos svarbą, diagnozuojant įvairias ligas.

Mobiliojoje laboratorijoje bus atliekami tyrimai vyrams ir moterims NEMOKAMAI pagal šias programas
Programa VYRAMS: bendras kraujo tyrimas (BKT); kreatininas; prostatos specifinis antigenas (PAS); cholesterolis; gliukozė.
Programa MOTERIMS: bendras kraujo tyrimas (BKT); kreatininas; tireotropinis hormonas (TTH); cholesterolis; gliukozė.
Taip pat bus atliekami pavieniai tyrimai: bendras kraujo tyrimas (BKT); gliukozė; cholesterolis; kreatininas; prostatos specifinis antigenas (PAS); tireotropinis 

hormonas (TTH); laisvas tiroksinas (LT4).
Platesnės informacijos teirautis laboratorijos darbuotojų. Tyrimų rezultatai bus pranešti pačiam pacientui!
Pastabos: 
Norint išsitirti cukraus, cholesterolio, kreatinino kiekį kraujyje, prieš tyrimą būtina bent 12 val. NEVALGYTI.
Pageidautina turėti asmens dokumentą.
Mobiliosios diagnostinės laboratorijos darbo grafikas Anykščių rajono savivaldybėje 2023 m. gruodžio 4 - 12 dienomis 

grubiau pasakyti, kad žmogus 
suprastų“, – savo nuomonę 
dėstė svečias.

Kitas anykštėnas prašė 
praktinių patarimų Anykščių 
gyventojams – kaip jie turi 
reaguoti į tokius velnio šlo-
vinimo seansus ir kaip admi-
nistracija turi reaguoti į tokius 
renginius?

„Administracija yra žmo-
gus. Jei vadas turi pakankamas 
vertybes, yra tvirtas, tai jis jas 
ir gina. Piktoji dvasia keršija, 
ji daro taip, kad tau būtų nepa-
togu per kitus žmones. Piktoji 
dvasia sukuria nuotaiką. Tai 
daro ir per muziką. 

Miesto gyventojai turėtų at-
siversti ir melstis dėl bendro 
gėrio, kad mes visi pabus-
tume. Tą reikia daryti visai 
Lietuvai. Mums reikia mels-
tis, prašyti, dėkoti Dievui ir 
ieškoti visų būdų, kaip man 
pačiam asmeniškai pasikeis-
ti. Mes visi rodome pirštais 
vieni į kitus. Labai paprasta 
šv. Makarijaus mintis, kurią 
taikau ir pats sau – atsiversk 
pats ir aplink tave atsivers 
tūkstančiai…“ – kalbėjo Teo-
logijos mokslų daktaras, Ru-
klos įgulos karo kapelionas, 
vienas iš nedaugelio egzor-
cistų Lietuvoje kun. A. Val-
kauskas.
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gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais-penktadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 
12.00–13.00), šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.  	 Užs. Nr. 4249

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje -– Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. 
Tel. (8 381) 594 58.

El. p. reklama@anyksta.lt

siūlo darbą

įvairūs

parduoda

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo 
laužą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsily-
gins. 

Mob. 8 608 44 340.

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS

Kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Gamintojo kaina - mišrius 
beržo-uosio briketus ir granu-
les. Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Sausas skaldytas malkas, 
supjaustytas atraižas. Veža po 
2,5-5 metrus.

Mob. 8 621 30 354.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Uosines, ąžuolines supjautas 
medienos atraižas. 

Mob. 8 609 91 007.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Kita

Bulves 0,3 Eur/kg. Atveža ir 
įneša. 

Mob. 8 616 16 380.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Įrangą/įrankius į garažą: oro 
kompresorių, spaustuvus, grę-
žimo/ pjovimo stakles, prieka-
lą,  šmirgelį, elektros variklius 
ir kita.

Mob. 8 685 10 800.

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t.t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus - 11Eur; pažandės 1 kg 
- 2 Eur; kiaulienos puseles. 

 Mob. 8 603 27 974.

Medžiotojų ir ūkininkų dėme-
siui! Parduodami sausi kuku-
rūzai (supakuoti po 1 t arba 50 
kg). 250-260 Eur/t.

Mob. 8 650 78 206.

Amonio salietrą, 16-16-16 
NPK. Pristato. 

Mob. 8 605 49 513.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Patyręs meistras atlieka visus 
apdailos darbus ir pataria inter-
jero klausimais.

Mob. 8 698 05 413.

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
2214), 2023-12-13, 09:00 val. atliks žemės sklypo kadastro Nr. 3436/0001:345 esančio 
Leliūnų k. Debeikių sen. 11:00 val. žemės sklypo kadastro Nr. 3466/0002:214 esančio 
Staškūniškio k. Kurklių sen, ir 13:00 val. žemės sklypo kadastro Nr. 3466/0002:1, 
esančio Sargūnų k. Kurklių sen. Anykščių r. kadastrinius (geodezinius) matavimus. 
Kviečiame atvykti gretimų žemės sklypo kadastro Nr. 3436/0001:254, 3466/0002:48 
ir 3466/0002:1 savininkų V.M., J.R. ir S.B. turto paveldėtojus. Prireikus išsamesnės in-
formacijos, prašome kreiptis į Žilviną Strolią adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, 
el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 8 605 80 239.

Keleivių vežimo paslaugos. 
Pavežėjo paslaugos Anykščių 
mieste, rajone, vežia į kitus 
miestus. darbo laikas 8-17 val.

Mob. 8 679 02 099. 

Reikalingi krovininių sunkve-
žimių ir autobuso vairuotojai.

Mob. 8 698 72 587.

dovanoja
Ryžus ir baltus 4 mėnesių ka-

tinėlius.
Mob. 8 617 76 838.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
gruodžio 2–4 d. – pilnatis. 

Barbora, Osmundas,
Vainotas, Liugailė.

Liucijus, Svirgailas, Paulina, 
Milmantė, Aurelija.

Pranciškus, Gailintas, 
Audinga, Ksaveras.

šiandien

gruodžio 3 d.

gruodžio 4 d.

vardadieniai

oras

-3

-5

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 

Mums 75-eri, ir mes nevėluojame!

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį.

Skelbiama prenumerata 
2024-iems metams! 

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du 
„Gardena“ sniego kąstuvai, „Gardena“ sekatoriai, kuprinė, 
kelioninis krepšys, kepuraitės.

 Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - 
Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną 
dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 
20; penki 20 eurų vertės čekiai), šeši bilietai į Suzi Quatro, 
Bonnie Tyler, Samanta Fox, Nik Kershaw koncertą Biržuose. 

Ufonautai nusprendė užmegz-
ti kontaktą su Žeme. Prie miško 
nusileido ufonautų specialistų bū-
rys, apsižvalgė aplink – pora vyrų 
degtinę geria. Vienas ufonautas 
prie jų prieina ir prisistato:

- Sveiki, aš Sklinsas...
Vienas vyras iškart jį pertraukia 

ir sako:
- Jonai, įpilk Sklinsui.
Įpylė, išgėrė. Ufonautas sugrįž-

ta pas saviškius ir papasakoja, 
kad neleido nė žodžio ištarti, tik 
prigirdė. Pasitarę nusprendė pa-
bandyti dar kartą – galbūt įvyko 
nesusipratimas. Nueina vėl pas 
vyrus:

- Sveiki, aš Sklinsas...
- Jonai, įpilk Sklinsui.
Įpylė, išgėrė. Sugrįžo pas saviš-

kius, tie jam patarė, jog kitą kartą 
kalbėtų labai greitai, kad žemie-
čiai spėtų išgirsti, kas jis toks ir iš 
kur. Trečią kartą ufonautas prieina 
prie vyrų:

- Sveiki, aš Sklinsas, aš atskri-
dau iš Dvynių galaktikos, mūsų 
civilizacija nusprendė užmegzti 
kontaktą su žemiečiais.

- Jonai, Sklinsui daugiau ne-
pilk...

***
Suvalkietis užeina į vaistinę:
- Sakykite, ar turite migdo-

mųjų?
- Taip, turime, 27 eurai.
- Jūs ką, jei aš tiek sumokėsiu, 

tai tada jau tikrai neužmigsiu!

***
Eina turistas per mišką. Susi-

tinka mešką. Meška klausia:
- Kas tu?
- Turistas...
- Netiesa! Aš esu turistas, o tu 

- turisto pusryčiai...

Amiliutė atsiliepia į Anykščių valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos kvietimą siūlyti naujas idėjas

Nuo Puntuko link Niūronių
Tiltu atžygiuoja žmonės. 
Vėliavėlės su gandriukais, 
Spygauja maži vaikiukai. 

Laimas Fergizas filmuoja,
Sonata – fotografuojas.
Net matyti, kaip už krūmo
STT struktūros tūno.

Na, o mero parankiniai
Kažką traukia už grandinių. 
Tai ne sportinės varžybos,
O amfibijos pratybos!

Te kiekvienas pamatys,
Šitas pirkinys – ryklys!
Tiltas rangos išilgai –
Matosi aukšti krantai. 

Bažnyčia ir ,,Paplavokas“,
Ir Vienuolio namo stogas.
Pažiūrėti tokio čiūdo 
Pusė Vilniaus atsigrūdo.

Pageidavote idėjos?
Noras nenuėjo vėjais. 
Viską aiškiai surašiau –
Projektuokite greičiau.


